PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
& ESTADO DO ESPIRITO SANTO
- CNPJ: 27.165.745/001-67
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao da Parceria
Termo de Fomento n° 001/2023

A Prefeitura Municipal de Barra de S&o Francisco/ES, firmou o Termo de Fomento
N° 001/2023 com a Organizagéo da Sociedade Civil APAE (Associagéo de Pais e
Amigos dos Excepcionais), com o objetivo de cooperagao técnica e financeira para a
manutengcéo dos Servigos de Protegdo Social Especial de Média Complexidade,
desenvolvidos pela APAE de Barra de S&o Francisco, por meio de contratagéo e
remuneragao da Equipe encarregada pela execucao do Plano de trabalho, visando a
manutengao e a melhoria no atendimento de 205 (duzentos e cinco) usuarios com
deficiéncia intelectual e multipla, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Poderao ser pagas com o recurso da parceria, conforme especificados no Termo de
Fomento vigente, as seguintes despesas:

| - Remuneragédo da equipe encarregada da execugdo do Plano de Trabalho,
compreendendo as despesas com impostos, contribuicdes sociais, Fundo de Garantia
por Tempo de Servigco — FGTS, décimo terceiro salario, salarios proporcionais, verbas
rescisorias e demais encargos sociais e trabalhistas;

Il — Custos indiretos necessarios a execugao do objeto tais como: internet, transporte,
aluguel, taxas e tarifas, telefone, consumo de agua e energia elétrica;

Il — Bens de consumo, tais como: material de expediente, material pedagogico,
produtos de limpeza, combustivel e gas;

IV — Outros tipos de despesas que se mostrem indispensaveis & execugéo do objeto.
O total de recursos a serem empregados na execuc¢éo do objeto do presente Termo
de Fomento N° 001/2023 é de R$: 555.903,84 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,
novecentos e trés reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$: 42.898,26 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito
reais e vinte e seis centavos), correndo a despesa & conta da dotagao orgamentaria
constante deste processo administrativo n® 0013953/2022, e ainda, nos termos da Lei
N® 1.345, de 23 de janeiro de 2023, regendo-se também pelo disposto na Lei
Complementar N° 101, de 04 de maio de 2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes
Orgamentarias e Lei Orgcamentaria Anual, na Lei N° 13.019, de 31 de julho de 2014 e



/m?["/i
M., AW Ry

na Lei Municipal N° 0947, de 16 de dezembro de 2019, mediante cl%g.&s %ﬁ% 7\
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constantes no Termo de Fomento N° 001/2023. \o- &J I ©

Segundo relatério enviado pela Instituicdo, do dia 22 de dezembro/ZOﬁ?@ 2
janeiro/2023 a Instituicdo permaneceu sem atendimento aos usuarios, me
necessidade de férias coletivas para os seguintes profissionais: Terapeuta
Ocupacional, Pedagogo Social, Educadores sociais, Oficineiros, Psicologo e As.
Social. A Entidade optou pelas férias coletivas, afim de nao prejudicar ou interromper
os atendimentos no decorrer do ano vigente.

Analisando a prestacdo de contas referente ao repasse da 12 Parcela do Termo de
Fomento 001/2023, no valor de R$: 46.325,32 competéncia, janeiro/2023, verifiquei

gue a documentacao esta em conformidade com as normas especificadas no Termo.

Barra de Sao Francisco/ES, 02 de margo de 2023.

fe ’//J,‘j \.f\/u——
Sueli Aparemcfa Bonfim Vieira
Gestora do Termo Fomento — APAE
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AVALIAGAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAC Sﬁﬂﬁg AL
JANEIRO DE 2023 (ART. 59 LE! 13.019/2014) \.,\c;A %ﬂ
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No dia 03 (trés) de margo de 2023 (dois mil e vinte e trés) apés uma reumét?
considerando a prestagdo de contas e o relatério da gestora do termo de fomento da
APAE, Sueli Bonfim e comissdo de monitoramento e avaliagdo, aprovamos a
prestacdo de contas, competéncia janeiro/2023, pertencente ao repasse da 12 parcela
do Termo de Fomento 001/2023, dentro das normas propostas pelo plano de trabalho
desta parceria.

Barra de Sdo Francisco, ES 03 de margo de 2023.

Valdete Leonidio Pereira

Representante da Secretaria de Educagao

20 o ey Bnonsioen l Codyess.

Ludmilla Bravim Palma

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

f
e VA
Rubens Felipe Delazeri Mendonga

Representante da Secretaria de Saude
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& PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 14.271.157/0001-66

PARECER TECNICO DE ANALISE DA PRESTACAO DE
CONTAS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2023 - TERMO
DE FOMENTO 001/2023 DA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Considerando o relatério técnico de monitoramento e fiscalizagdo emitido pelos
fiscais da Parceria, Termo de Homologagdo emitido pela comissdo de
monitoramento e avaliagao relativo a prestagéo de contas referente ao més de
janeiro de 2023 - Termo de Fomento 001/2023 da APAE, acato o posicionamento
da comissao, sendo favoravel a prestagao de contas apresentada, conforme o
relatério técnico da gestora da parceria que apresenta os detalhes da execucao

do fomento.

Barra de Sao Francisco, ES — 07 de margo de 2023.

UGt
Shirley Teixeira Ribeiro

Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social

Rua Coronel Djalma Borges, n° 122 - Centro - Barra de Sdo Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITA(}AO E ASSISTENCIA SOC
5 ESTADO DO ESPIRITO SANTO
jﬂﬁ- CNPJ: 14.271.157/0001-66

e

Memorando n°. 0173/2023/SEMAS

% PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
&

Barra de Sao Francisco - ES, 07 de margo de 2023.

Sra. Contadora,

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social solicita a Vossa Senhoria,
proceder por meios legais o repasse da segunda parcela do Recurso Financeiro para
a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de
Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

e O valor de R$ 37.655,56 (trinta e sete mil reais, seiscentos e cinquenta e cinco

reais e cinquenta e seis centavos) devera ser pago com recurso proprio;

e O valor de R$ 5.851,41 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e
um centavos) devera ser pago com o recurso estadual disponivel na conta do
banco do Banestes n° 27253699; "

e O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n® 32874X.

Respeitosamente,

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
A

l'/

Tipo, Espécie, Numero & Ano

Processo, : N° 002673/2023 - Interno
Data e Hora de Abertura

07/03/2023 10:13:20

Requerente

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL

Detalharento
MEMORANDO N°: 0173/2023




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 27.452.788/0001-23
Razdo

Social:
Endereco:  PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econémica Federal, no useo da atribuicdo gue the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/02/2023 3 22/03/2023

Certificacdo Numero: 2023022100520002616028

Informacdo abtida em 09/03/2023 09:23:30

& deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISC

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0001349

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n® 27.452.788/0001-23 .
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N°® 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES. CEF 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacao da certiddo: 20230001349

Validade 30-dias

Emitida Quinta-Feira,Q@sdgViarco de 2023

Atencdo: Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidiio Negativa de Débitos para com a Fazenda Pablica Estadual - MOD. 2

Certiddo N® 20230000257540
Identificagdo do Requerente: CNPJ N© 27.452.788/0001-23

Certificamos que, alé a presente data. ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada 4 Fazenda Pablica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 09/03/2023. valida at¢ OfEaR023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco

www,sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

L=

Vitoria. 09/03/2023.

Autenticagio eletronica: 6012.A138.3A50.84A0
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PODER JUDICIARIO |
TRIBUNAL DE JUSTICA DG ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homere Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAQO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTf\NCIQ
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)

Dados da Certiddo

Rnso Socia): ASSOCTACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE BARRA DE
B cial: ¢4 0 FRANCISCO

CNP: 27.452,788/0001-23
Data de Expedicdo: 09/03/2023 09:26:09 Validade: 30 DIAS

N° da Certid8o: ¥ 2021557554 * -

-- ENDERECO --

Mutnicipto: - NAQ INFORMADO - Bairro: - NAQ INFORMADQ -
Logradouro; - NAO INFORMADO - Namero: - NAD INFORMADQ -
Complemento; - NAD INFORMADO - CEP: - NAQ INFORMADO -

- CONTATO -

Email: - NAQ INFORMADO - Telefone Fixo: - NAQ INFORMADO -
Telefone Celular: - M40 INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicidrio do Estado do
Fsnirito Santo (E-Jud, SIER, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante

Observacoes

3. Certigdo expedida gratuitamente através da Internet;

b, Os dados dofa) solicitante acima informados s de sua responsabilidade, devendo 2 titularidade ser confenda pelo

interessado efou destinatara;

¢, O prazo de validade desta certidae é de 30 {trinta) dlas, contados da data da expedigdo, conforme disposto no art. 467

do Codigo de Narmas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissdo de uma nova
certidaon;

autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

ww,tHes.jus.br -, utilizando o nmero da certidde acima identificado;

m relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitéria/Vila Velha/Carlacica/Serra/Viana), as acoes de: execlicdo fiscal
estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

. As acdes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfaos e SucessOes (Tutela,
Cutatela, Interdic3o,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, ExecugBo Fiscal e Execugao
Patrimenial (cbservado o item €),

. As aches de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar € de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infincia e juventude séo objeto de certiddo especifica;

. A base de dados do sistema de gerenciamento processual {13 INSTANCIA: elUD, SIER, PROIUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, Ple-2G) contém o registro de todos os processos distribufdos no Judiciario
do Estado do Esplrito Santo, com excagao do SEEU;

. A certid3o negativa referente an Sistema Eletronico de Fxecugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartério do
Oficio de Distribuiclor de Comarca, conforma Ato Normative Conjunte n®, 009/2021,

a1
o
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 19866 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2 nac conslam inscricbes em Divida Ativa da Unida (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(PGFN),

Confarme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidac
negaliva.

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos piiblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo nica do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidzo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
anderecos <http:/rfb.gov.br= ou <htp:www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:27:03 do dia 08/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 0S8Ska23.

Codigo de controle da certicdo: EC75.9FE6.84D9.E35E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatdrio fiscal e
abaixo especificado.

Segue em anexo: Nota Fiscal Relatdrios de Fiscalizagéo e Certidoes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,
Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagao 0800002.0824200262.044,33504300000.150000000001 SUBVENCOES SOCIAIS

Formecedor |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Endereco | SAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telfone  |[2737561565
AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho |25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000000541 Nota Fiscal 173/2023 Data Entrada  |16/03/2023
%
Total Geral da Nota Fiscal 37.655,56
Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estao conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGCAD

Na gualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatério fiscal e
abaixo especificado.

Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagéo e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,
Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagdo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENCOES SOCIAIS
Fomecedor |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
e [[OA ESEACOR T WALOERAR T 550 SARE - SARATE | e
AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho  |25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000000542 Nota Fiscal ~ |173/2023 Data Entrada  |16/03/2023

Total Geral da Nota Fiscal 2.818,35

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZACAD

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




;}V\ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCIS]
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Sitg:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatorio fiscal e
abaixo especificado.

Segue em anexo: Nota Fiscal Relatdrios de Fiscalizagéo e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,
Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secrelaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagao 0800002.0824200262.044.33504300000.166100000000 SUBVENCOES SOCIAIS

Fornecedor |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE

Endere¢o |50 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telefina 12737561565
AE 000283 Empenho 0000656/2023 Data Empenho |25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000278
Entrada 000000543 Nota Fiscal 173/2023 Data Entrada  |16/03/2023
Total Geral da Nota Fiscal 5.851,41

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento,

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZACAD

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitacdo supra.

Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagio. Feito Isto, 2
Tesouraria para providéncias necessdrias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO h
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO = RUBRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N°® PROCESSO
| FRagie N° LIQUIDACAO 0003079/2023 p
~VALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 2.818,35
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Empenho: 0000655/2023 Data : 16/03/2023
or¢camentaria, nos termos da legislagio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 14/04/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Processn; 0013953/2022 /4_L_02\ ,MU
Autorizagio de Fornecimento N° : 000277/)&}\-’ : A,
\ /@° N G
f Orgio : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL R

Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL LLr
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE X
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS

Fonte de Recurso : 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCI
Favorecido : 648 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO

N

"

Histérico : Cooperagfio Técnica e Financeira para manutengio do Servigo de Protegio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela h
APAE de Barra de Sdo Francisco, ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usuarios. Ref. a segunda parcela.

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Saldo Empenhado 31.001,85 ] Despesa Liquidada 2.818,35 ] Saldo Disponivel 28.183,50

DOCUMENTOS

Descrigiio Destino Data N® Documento Valor
PROTOCOLO N° 2673 de 07/03/2023 - 2818.35 2673 2.818,35
Total 381835

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO
N | Debito [ Valor| Crédito | Valor

Liquidagdo - Subvengdes Sociais

o 1 6522130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 2.818,35

O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35

P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 2.818,35 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 2.818,35

c 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 2.818,35 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818,35

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 16 de margo de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRC ES 2 02243R/0.6

INSERGAO: Luana Klipel Pereira IMPRESSAOQ: Luana Klipel Pereira

E&L Contabilidade Piblica Eletrénica [S] Page | of | E&L Produgdes de Sofiware LTDA



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO == RUBRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N*PROCESSO
% N°LIQUIDACAO 0003081/2023
ALOR BRUTO: 5.851,41 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 5,851,41<
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execuciio Empenho: 0000656/2023 Data : 16/03/2023
orcamentaria, nos termos da legislagiio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 17/04/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.ooocco: 0013953/2022
Autorizacdo de Fornecimento N°: 000278/20

N

o Orglio : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL /
Unidade Orgamentéria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdo ; 08 - ASSISTENCIA SOCIAL

{ &
SR
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA E i: - "‘_{?
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE E ;.. *r,sf»}
\
J

Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS :
Fonte de Recurso : 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCI).\SMA; “df-:

\
i Favorecido : 648 - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001 23\ s bao e
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA —
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
pa—

Histérico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengéo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sdo Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usuarios. Ref. a segunda parcela.

LN

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Saldo Empenhado | 64.365,51 | Despesa Liquidada | 5.851,41 Saldo Disponivel 58.514,10

DOCUMENTOS

Descriciio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 2673 de 07/03/2023 - 5851 .41 2673 5.851,41
Total 5.851,41

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nao Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N* | Déhito | Valor [ Crédito | Valor

Liquidagdo - Subvengdes Sociais

O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.851,41 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 5.851,41

O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.851,41 (622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41

P 1 353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 5.851,41 218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 5.851,41

C 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 5.851,41 /821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 5.851 .41

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 16 de margo de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRCES . 022438/0L6

INSERGAO: Luana Klipe! Pereira IMPRESSAO: Luana Klipel Pereira

E&L Contabilidade Phiblica Eletrénica [S] Page I of | E&L Produgdes de Sofiware L1TDA



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO = S TRRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N° PROCESSO
L N° LIQUIDACAO 0003082/2023 J
NV ALOR BRUTO: 37.655,56 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIiQUIDO: 37.655,56
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho: 0000654/2023 Data : 16/03/2023
orcamentaria, nos termos da legislagiio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 17/04/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.ocesso: 0013953/2022
K Autoriza¢dio de Fornecimento N° : 000276:’{(33% MU/!Q_

4 Orgdo : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL ,fQ / ibo (-_',
Unidade Orgamentdria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Cs)
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL 7Ry, ) ‘
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA ﬁ( 1 FEY
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE el e U -
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA ‘U
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS <% &
\ Fonte de Recurso : 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IM ﬁ})!g., AV saleN
Favorecido : 648 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001 23\ R
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
N
( Histérico : Cooperagdio Técnica e Financeira para manutengo do Servigo de Prote¢iio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela T

APAE de Barra de Sdo Francisco, ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)
usudrios, Ref. a segunda parcela.

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Saldo Empenhado 414.211,16 I Despesa Liquidada 37.655,5ﬂ Saldo Disponivel 376.555,60

DOCUMENTOS

Descrigiio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 2673 de 07/03/2023 - 37655.56 2673 37.655,56
Total 37.655,56

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93

INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N° | Débito | Valor | Crédito | Valor

Liquidagéo - Subvengdes Soclais

O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 37.655,56 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37.655,56

O 1 [622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 37.655,56 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56

P 1 353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 37.655,56 |218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 37.655,56

C 1 [821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 37.655,56 {821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAD 37.655 56

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 16 de mar¢o de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA

CRCES . 022438/0.6

INSERGAO: Luana Klipel Pereira IMPRESSAQ: Luana Klipel Pereira

E&L Contabilidade Puiblica Eletrénica [S] Page I of | E&L Produgdes de Software LTDA



( MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO ; \l
) SRR N - - @A - : |
: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO - wepoen. 1 |
e ESPIRITO SANTO L
.. 27.163.745/0001-67 Lo ||
7 NOTA DE PAGAMENTO N* 0003404/2023 baia |
\ ORCAMENTARIA J
a VALOR BRUTO: 37655506 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: }7.685.56 l‘i
- . « e crrdindn ¢ RGRET § 1053/ |
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2023 Processo : 001395372022 ‘
_ . P LA i Gk S
orcamentiria, nos termos da legislaciio vigente, Data Pagto : 16:03/2023 QP ; 0003404202 ‘
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : V00003472023 Tipo : Global |
l..i_qu_idncﬁo « HOORON2/2023 Ficha : }
> Orgdo 08I SECRE TARVANMUNICIPAL DA MULHER 17 ASSISTENCIA SGCTAL
Unidade Oreamentaria 10002 - FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL hd
Fungdio 108 - ASSISTENCIA SOCIAL L{O
Subfungiio 1242 - ASSTTENCLA AQ PORTADUR DE DEFICTENCIA wy
Programi - 0126 - ASSISTENCIA ESPLCIAL AO DERCHENTE [
Projeto/Atividade : 2041 - APGHY A INSTI LHCOES OF ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA .
i temento Despesa ; 33S0A300000 - SUBVENCULS SOCIALS
\ Fonte de Recurso * 150000000061 - RECURSDHS MAG VINCULADOS OF IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE TMPOSTOS
( Fas orecido ¢ 648 - ASSOUIACAO DE PAIS FAMIGOS DOS EXCEPDE B.STFRANCISCO  CONPJ/CPF @ 27.452.788/000
Buirro s SANTC ANTONIC Cidade : COLATINA _
Fudereco : 000 TITO VALDEMAR VIEIRA L¥F: ESPIRITO SANTO |
¢ <
Uistarice : Cooperagiio Técuica ¢ Financeira pary munutengo do Servigo de Protegio Lspecial de Mediv Complexidade. desenvolvidos pela APAE de Barmde |
Cao Francisen. S, por meio da Sontratacio de pessoal para methoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usuarios, Rel, a sepunda parcela {
|
> J
4 Saldo Lignidagio : :
Valor OF 37,655,536 {trinta ¢ sete mil seiscentos ¢ cingiienta ¢ ciics reais e cingiienta e seis centavos ) |
Dispensa/inexibilidade: S4 - ARTICGO 23, "CAPUT" DA LEL FEDERAL 8666/93 |
Subelementor 33504390000 - QUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS i
CONTROLE BANCARLIO .
Banca Auincia Conta Tipa/N" Docunienta Vil
02) - BANESTES [ T 482 - FUNDOMUNICIPAL DE ACAQ SULTAL - LET 62572673 TR VG35 30
LANCAMENTOS
N 1[){-bilu | \'a]ml Crédite I \ alor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 |822130300000 - CREDITO EMPENHADO (IQUIDADC APA 37 565,56 | 622150400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG
0 1 |622020108000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.855,56 1622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
G 1 [812210701000 - CONVENIOS A LIBERAR . a7 655,56 {812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR
G 1 1821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAD 37 555,56 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT
Pagamento/Banco - Bancos !
P T218511200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 5765556 [11111100006¢ - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 37.665.50 |

Local/Data/Assiuaturas )
BARRA DE SAO FRANCISCO), 16 de margo de 2023

ENIVALDO LUZERIC TN ANFOS DOUGLAS DY PALILA VITAL
PRUFEITO MENK P AL TUSOCRBIRO

AL Conabedtelade Pihin Fvedanee (18 Puge Loyl L8 L Pvadugies de Softicare d 710




© 1 |622520103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2 818,35 | 822920104000 - EMPENHQOS LIQUIDADOS PAGOS

{ MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO [y
z PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO o xeaRich. | |
e ESPIRITO SANTO —_—
27.163.745/0001-67 N* PROCESSO I‘
NOTA DE PAGAMENTO N° 0003929/2023 bATA | |
A —
\ ORCAMENTARIA
4 VALOR BRUTO: 281835 VALOR DESCONTO: VALOR l.i()l’ll)(): 181835 )
i - S ik . 5 . 39537202 i
O ordenador da despesa para efeito da exceugiio Exercicio : 2023 Processo : 00139552022 i
Ari H 2 : <IN/ . 3924920323 1
orcamentdria, nos termos da legislagiio vigente, Data Pagto : 22:05/2023 QP : 00039291202 |
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenhg ; V0006552023 Tipo : Global l
Liquidagdio ; 00030792021 /
'd Chrgit 080 - SECRETARIA MUNICTPAL DA MULHER 12 ASSISTENCLA SUUTAL
Unigdae Ureamentaria (0002 - PUNDO MUNICIPAL DE ASSIST ENCIA SOCTAL I
Puied 18 - ASSISTENCIA SOCLAL !
Sublungio - 242 - ASSITENCIA AQ PORTADOR DL DE FICTENDIA |
Programi - 0026 - ASSISTELNCEA ESPLUTAL AO DEF ICIENTT: H
ot/ Aty icide * 2008 - ARG A INSTUTUICOES DE ATENDIMENTO A DESSOAS COM DEFICIENCTA |
Flemento Diespesa - 33304300000 - SUBVENGUES SOCIALS T
Vinte de Reciipso © 166000000000 - TRANSFERINCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSIST ENCIA SOUTAL - PN "
( Fay orecido © 648 - ASSOCTACAG DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEP.DE BS.IFRANCISCO. ONPYOPE @ 27 452 7881 0'12% - \\c"f"V' |
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA Séo Fre g
Fudereco s 000 TITO VALDEMAR VIEIRA LE: ESPIRITO SANT ‘
)
Historico 1 Cooperagio Téenica ¢ Financeira para manutenedo do Servigo de Proiegio Especial de Media Complesidade. desenvolyidos pela APAL de Bacade |
Sao [ rneiseo. 1S, por meio da contralagiio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzcntis ¢ dez) ustiirios. Ref, a sepundy parcela
\ )
Saldo Liguidacio : ]
Valor OF 2.818,35 (dois mil oitocentos ¢ dezoito reais e trinta ¢ cingo centavos | :
|
4
Dispensa/lnexibitidade: 54 - ARTIGO 23 "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666:93 |
Subelemento: 335043990080 - OUTRAS SUBVENCOES SUCIAIS !
CONTROLE BANCARIO ]
Banco Auencis Conta Tipe/N" Documentn Valur |
THIT - BANCCHDO BRASTL SoA UR33-8  Sa s d-s - UNIFICADA DAPROTTCAD SOCTAL ESPECIAL TE IRIN i
LANCAMENTOS E
T ]l)(-l;im Valor) Crédito
Pagamento - Diversos - Pagamentos
G 1 822130200000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADRO A PA 281835 | 622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG

#12210107000 - CONVENIOS A LIBERAR _ 2.818.35 812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR : il
G 1 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAD 2 818.351621140100900 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 818,35 |
Fagamento/Banco - Bancos

P 1 [218871200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 2818 4511111112008%3 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | B16.05 1
Local/Data/Assinaturas |

BARRA DE SAQ FRANCISCO, 22 de margo de 2023 |

ENTS AL DD ELZEBW DOS ANIOS DOLIGLAS DE PAULA NITAL
PREFICFO MUMC I AL THSOUREIRO
Fif reteai Bl PN 1 lerrdiviea f5) l'uge Yot ! B Pradugies de sefni P T




{ MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO [
L PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO oF e N
—s ESPIRITO SANTO |
27.163.745/0001-67 N"PROCESSO 1
% NOTA DE PAGAMENTO N° 0003930/2023 R
N ORCAMENTARIA <
VALOR BRUTO: 385041 VALOR DESCONTO: VALOR I.iQt (138 H 385141 b
i 2 i R Y 1 b ? TR « 0 1053/2002
O ordenador da despesa para efeito da exeeugio Exercicio : 2023 Processo : 00139553:202.2 |
u i 3 i ; . N3/ R VIYAIG T
or¢amentiria, nos termos da legislagiio vigente, Data Pagto : 22:03/2023 OP ; 0003930:202: I
: ol - - -~ <620 B * oy
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenhg : V0000562023 Tipo : Global
% Liguidacio : DON3081,2023 ]
f’ Orgdo (081 - SECRFTARIYMUENICIPAL DA MULFER T ASSISTENCIA SUCTAL N\
| inidade Cregmentiaria 0002 - FUNDOMUBRICIPAL DE ASSINT ENCIA SOUIAL |
. Fungdio |15 - ASSISTENG A SOCLA |
I Sublimgio ;22 - ASSTTENCIA AG PORTADOR DE DEFIL TENCTA W
| Prosami 0o - ASSISTENCT Y FSFLUTAL AU DEDICIENT: g
l Frogetod Atividade | 2044 - APOIO A INSTHLCOES DE ATENDIMENTO A& PESSOAS (O DEI ICHENCTA ‘
l‘ - lemento Despesa 3304300000 - SUBVERNCOES SOCTAIS
\ Fonmte de Rectitso - 166 0000000« TRANSFERENCIA DE RECTURSOS DOS FUNDOS ES FPADUALS DE ASSISTENCEA SUUIA _4,’
. Favarecidn @ 08 - ASSOULACAO DE PAIS T AMIGOS DOS EXCERDE BSFRANCISCO - ONPVCPE @ 27 .452. i 1
Buirro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA |
i Eudereco s 000 TITO VALDEMAR VIEIRA ti: ESPIRITO SANTO [
|
Histhorice  Cooperagio T écnica ¢ Finunegita para manutengio do Servigo de Protey@io Especial de Media Complenidade. desenvalvidos pela APAL de Barra de |
Sao Franciscr. 'S, por meio da contiztacio de pessoal para methoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ des) usuarivs. Ref a seeunda parcela 4
Salda Ligeidagio : _.Ji
Valor QF 2.851,41 (cinco mil oitocentos ¢ cingiicnta ¢ win reais ¢ quarcati £ um centavos ) |
b
t -
!\“i\'pt’H\;;-'IlH‘ﬁh“id!Hll‘.’ Sd- ARTIGO 23 "CAPUT DA LEL FEDERAL 866693 ‘
Subelemtento: 235000000 - OLTTRAS SUBVENCOES SOCTAIS 1
i CONIROLE BANCARIOQ
\uingia Canta Tipo/N" Doguments Vitlar ,
i [ T IS ANG - HEOCO DA PROTECAG SOCT AT ESPRCIAL TR "M‘E
S LANCAMENTOS -
L [?)('-hiln \;llml € ridito
N Pagamento - Diversos - Pagamentos
Jg ( t T EREDTG EMPENHADO LIQUIDAROS A FA £851.41 [522136400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG!
e 3 0 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5 851,41 1822920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
ic 1 jatem - CONVENIOS A LIBERAR ) 585141 [812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR
(€ v [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 585141 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAC ORCAMENT
! Pagamento/Bancc - Bancos
BT ] 375811200000 - SLIBVENCOES A PAGAR -F | 585141 111111900889 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | £561.41 |
L Local/Data/Assinaturas
BARRA DI SAQ FRANCISCO. 22 de margo de 202

FPRIVALDO TLACEKIG DOS ANI0S POUVGLAS DF PAVLA NV ITAL
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DG ESPIRITO SANTO
- ----BANESTES NET BANKTING--------- e
TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Pref.M.Barra S Francisco

F Mun Dos Dir Cri Ad
Conta: 3.9087.482
Agencia: 113-Barra De Sao fFrancisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisce

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 18/03/2023

Valor: R$46.325,32

Protocolo: 089222648

Historico: REPASSE APAE

Origem: Banestes Internet Banking

@

Resionssvels. . : 562.520.487-84 18/03
©85.930.447-78 16/8

(ANSACAD FOT AGENDADA. SERA EFRETIVADA CAS
AATA SALDG DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A VABLLA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACQES.

O COMPROVANT: ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAC COMPRGVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
TNFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAC UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

gevistro: 1€/63/2023 17:09:26  porQFi
Emissac.: 10/63/2023 17:09:58




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTG

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

wrpus UG REMETENTE

Cliente: Fundo Mun De A Social
Bloco Iii-Protecao S

Conta: 27.253.699

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Tliente: Pref.M.Barra 5 Francisco
F Mun Decs Dir Cri Ad
3.937,482

La: 113-Barra De Sao Francisce

DADOS DA TRANSACAO
DM .Pagamento: 22/@3/2823

Valor: R$5.851,41

Protocolo: 099534423

Historico: REPASSE APAE 2 PARCELA
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 562.520.487-84 22/@3/23 11:15:16
085.930.447-78 22/03/23 11:15:45

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
Ha74 SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARICS DE TRANSACOES.

0O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA (PCAC
EMISSAQ COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA (ONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

UANDC A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
HWAG UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NC
RTMEIR(O DIA UTIL SUBSEQUENTE.

neplstro: 22/03/2823 11:15:16 ocLl17
kmissac. : 22/03/2023 11:15:54




22103/23, 11:33

)

DOC ou TED Eletrénico

Deguado

Agéncia 833-8

Conta corrente 32874-X

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV,

CNPJ 27.165.745/0001-47

3907482

Nome favorecido MUNICIPIO DE BARRA DE SAD FRANCISCO

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento 32.201

Vaior © 281835
Deslinagan 0
Diata ransierdnca 22052023

Aciznticagao SISBB  0D19BAMAFEEDTFAD

(uh)

Assinada por JE705316 ENIVALDO E ANJUS
JEFOS761 SHIRLEY T RIBEIRD

Transagac efetuada com sucesso.

T

Transacao efeluada com sucesso por: JE705751 SHIRLEY T RIBEIRO

ruseinctoatendimentoZ.bb com.orlapl-apj-aufoatendimenic index.
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PROCESSO
(T

531359902023

Tipo, Espécie, Numero e Ano

Processo, : N° 003167/2023 - Externo

Data e Hora de Abertura

15/03/2023 14:14:43

Requerente

APAE - ES

Letalhamento
OFICIO N°: 017/2023

- E) .";_SJD:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO N\ s Fff‘*'r‘”:../
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
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APAE -ES

Barra de Sao Francisco

Barra de Sdo Francisco, 15 de margo de 2023.

Of. N°017/2023

Da: APAE de Barra de Sio Francisco
A: Contador da Prefeitura de Barra de Sdo Francisco
Ass: Prestacdo de Contas

Encaminhamos em anexo, Prestagiio de Contas do Termo de Fomento n° 001/2023, firmado entre
o Municipio de Barra de S@o Francisco e esta institui¢do do repasse da 2° parcela referente a0 més
de fevereiro/2023:

Extrato de Conta Corrente;
Extrato de Rendimento;
Anexo I;
Anexo I1;
Anexo I11;
Anexo 1V;
FGTS, copia de Transferéncia e PG online;
INSS., copia de Transferéncia e PG online;
Justificativa;
Recibo de Pagamento de Pessoal ref.9* parcela:
DARF e comprovante de PG online;
Protocolos de Envio de Arquivos:
GFI1Ps;
Folhas de Pagamentos;
Relatorios Descritivos e Fotograficos:
o Atividades Desenvolvidas Educadora Social;
o Pedagogico Social;
o Psicologia;
o Terapia Ocupacional;
o Servigo Social;
v Certiddo Negativa Pablica Municipal;
v Certiddo Negativa de Débitos com a Fazenda Publica Estadual/ES;
v Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
Unido;
v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;
v Certiddo de Regularidades FGTS.

L T T T S T T T T T T

Atenciosamente,

/‘/‘
Elias Mﬁwﬁéio Peyeira
Presidente da APAE

% www.apaees.org.br!barrﬂastﬂam Pefeir a

Rua Vereador Tite Valdemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apa’nﬁ%ﬂﬁ
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br ta APAE
CNPJ: 27.452.788/0001-23 ™ (27) 3756-1565G> 98823-9365

APAE de Barra de S3o Francisco



+14/03/2823, 06:58 *

Banestes Internet Banking

® BANESTES

SALDO TOTAL ENTRADAS E SAIDAS

+12.614,08

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

0,00

AGENCIA: 113-BARRA DE SAQO FRANCISCO
CONTA: 220943 -5

CLIENTE: ASSOC DE PAISEADOSE
PERIODO: 01/03/2023 A 14/03/2023

DATA LANCAMENTO VALOR(RS)
SALDO ANTERIOR 7.338,97
07 7 TRANSFERENCIA RECEBIDA ASSOC DEPAISEADOSE 1.197.82
2TASLTRE DO01-22 | N AG NI CAA07II0
WAR " TRANSFERENCIA RECEBIDA ASSOC DEPAISEADOSE 1.028.10
27.4527R8/MOOT-T | 11 AG NI C/8107320
¥ PAGAMENTO FGTS 4 17.97
=]
+ PAGAMENTO DARF -4.333,24
=]
L PAGAMENTO DARF -44,90
=]
¥ PAGAMENTO DARF -23.48
; B
b PAGAMENTO DARF 31,47
B
4 PAGAMENTO DARF -3re
o B
SALDO 975,94
08 b PAGAMENTO DARF 3147
=]
MAR
SALDO 944,47
09 ¥ PAGAMENTO DARF -31.47
=]
MAR
SALDO 913,00
10 " TRANSFERENCIA RECEBIDA PREF.M.BARRA § FRANCISCO 4632532
27165 TA5M001-67 | 31 AG 113 (/3907432
Mak SALDO 47.238,32
13 + TRANSFERENCIA REALIZADA ANA PAULA DA SILVA DE S FANT -2.836,08
T30ILLI7.98 | 7TAG NI C/ZI026818
MAR 4 TRANSFERENCIA REALIZADA ANDREA ANECLETO BARBOSA 2.383,20
054486,52/-55 21 AG 113 C/29952452
L TRANSFERENCIA REALIZADA BRUNO DA COSTA RAGETELES -2.2082,18
WESBR4 45725 | 21 AG 112 C/23627862
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA DEVAIR FURLAN -1.612,03
TIRSOLOOT-00 | 71 AG NI /299868393
+ TRANSFERENCIA REALIZADA EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA -1,248,03
DATS46AG7-DF | 21 AG 113 R/29955331
+ TRANSFERENCIA REALIZADA ENI FERREIRA BRITO -1.930,53
6I3134,508-44 | 21 AG 113 P/29920659
4 TRANSFERENCIA REALIZADA FRANCISCO BRUND PIRES -1.612,03
005 533.277-50 | 21 AG NI PABLAII
v TRANSFERENCIA REALIZADA GECELMO PRUDENTE DA SILVA -1.248,83
T2ATS T47-04 | 2V AG 11IC/30901448
& TRANSFERENCIA REALIZADA IDA CAROLINA SAAR DA SILVA -1.930,53
Ad 071.170.257-071 21 AG 113 C/2144003"
' TRANSFERENCIA REALIZADA JAIR ANTONIO DE MELO -1.248,03
08Y.464 637-08 | 71 AG 113 R/300T1378
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA LUCINEIA DE SOUZA ALVES -2.406.68
G30253097:40 | 21 AG NT L SS46ELS
4 TRANSFERENCIA REALIZADA MARIANA MONTEIRO F SIMOES -2.368,98
144,348 537-3R | 21 AG 113 C/20RANB4
b TRANSFERENCIA REALIZADA MARCIO ANTONIO GONCALVES -2.292,18
476472 1 AG 141 C/29519154
4 TRANSFERENCIA REALIZADA MAURA COIMBRA DA SILVA -1.248,03
< 04378297714 | 11 AG 1A P299ISTIS
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA -1.930.53
97 OB0ASTAS | 2 AG N3 P/EESAIS
b TRANSFERENCIA REALIZADA NEUZA LEBLANCK NEVES -1.248,03
100 79° 867-50 | 21 AG 113 P/ 30865950
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA PAULA FERMANDA DE SA £ TELES C 2.202,18
D8EB58.687 62 | 71 AS 113 P/29865193
b TRANSFERENCIA REALIZADA PENHA FERREIRA DE C POSSEBON -1.248,03
V5 326 34702 | 11 AG 113 P/26955 390
“ TRAMSFERENCIA REALIZADA ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA -1.248,03
195490 59588 | 2 AG 113 P/29953521
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 12.614.08
SALDO TOTAL 12.614,08
EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 13/03/2023
DATA/HORA EMISSAQ: 14/03/2023 06:57:03
96MkJCKHAOKemOnIC8M/Lw
https://wwws banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank 17
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5

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPG DE SERVEUD
GFIP - SEFIP  8.40

)

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS -
GERADA EM 27/02/2023 - 10:50:56 =

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGCS DOS EXCEPCIO

+

02-DDD/TELEFONE

(0027)37561427

04-SIMPLES

639 1

03-FPAS

05-REMUNERACAO

51.474,71

06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

24 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRICAO/TIPO (8)

11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 27.452.788/0001-23 02/2023 07/03/2023
5 / - .;“_';:
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER /"& M~ fﬂ(j
4.117,97 0,00 4};1“;'1337 Juy
N ,.? B -
. [ b B
“"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023°} x Nf
\'L' (WA F 4
\ % e
\ %

| 858700000413 179701792303 307674050823, 745278800011 |

FETS

FLINDD O GAaRsANTA DO TEMPD DE SERVLD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/02/2023 - 10:50:56

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFONE

(0027)37561427

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERAGAQ

51.474,71

06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

24 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRICAOQ/TIPC (8)

27.452.788/0001-23

11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

02/2023 07/03/2023

13-DEPQSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

4.117,97

15-TOTAL A RECOLHER

0,00 4.117,97

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**

/Zé,%@vm /%Jéw@, W/W“ (3103/204

| 858700000413 179701792303 307674050823 745278800011—1

AUTENTICACAO MECANICA

LT




. 07103/2023, 07:17 Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: . Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco 1

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 87/83/2023

Valor: R$1.028,10
Protocolo: 008981879
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.0568.127-15 87/83/23 07:17:36

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: 87/03/2023 ©7:17:36 X2Va-7

Emissao.:C?Z;aB/ZBZ3 87:17:38

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrICertificado?url=logininetbank 17




e

. 0703/2023, 07:40

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

Cod. Barras:

Cod. Convenio:

858700000413 179701792303
307674050823 745278800011
8179

Conveniada: FGTS-GFIP/SEFIP

Data Validade: ©7/03/23

Competencia: 02/2023

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Dt.Pagamento: ©7/63/2023

Vlr.Documento: R$4.117,97

Protocolo: 008981304

Responsaveis..: 705.858.127-15 87/©3/23 ©7:29:32
124.346.197-70 ©7/03/23 ©7:39:28

Origem Banestes Internet Banking

A TRANSACAQO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAOD
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDC O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAQO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL

SUBSEQUENTE.

Registro: @7/83/2023 ©7:29:32 hS6ILt
Emissao.: @7/83/2023 ©7:40:00

Lemprovandi &@WW FGI5

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking

mnm




T g _ | Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas rais

CNPJ Razao Social
[27.452.788[0001 -ZSJ [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numero do Documento
[ Fevereir012023] [ 20!03!2023] [ 07.16.23058.4731323-0

(Observacées
N° Recibo Declaragao: 50000115083539
\.
Composicao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.333,24 4.333,24
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2023 Vencimento:20/03/26023
Totais 4.333,24 4.333,24
LSENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 27/02/2023 13:59:39 )
858400000434 332403852304 790716230585 47313230585 3 AUTENTICAGAO MECANICA
Yewgpminde: Ondims, 7 g WO HO3/2023 ...
Documento de Arrecadacgio de Receltas Federais Pague com o PIX

85840000043 4 33240385230 4 I 79071623058 5 47313230585 3 CNPJ: 27.452.788/0001-23

T I

Pagar até: 20/03/2023
Valor: 4.333,24




« 07103/2§123, 07:16 Banestes Intemet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE s

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.167.320
Agencia: 1i3-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: a7/03/2823

Valor: R$1.197,63
Protocolo: 0889810867
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.050.127-15 87/03/23 07:16:48

Avisc. Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: @7/083/2023 87:16:48 X2Va-7
Emissao.: 07/@3/2823 B7:16:49

WM olow WWQ@[ /S5

10

https://wwws banestes.b.br/netib/UrICertificado?url=logininetbank 111




« 07/03/2023, 07:39 Banestes Internet Barfking

»

COMPROVANTE :

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858400000434 332403852364
798716238585 473132305853
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC ©21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 87/03/2023

No.DOC: ©7162305847313238
Valor Total: R$4.333,24
Autenticacao: 008981454

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E

Conta: 2.209.435 .
Agencia: 113-Barra De Sao Francis

Protocolo: 008981454

Responsaveis..: 785.850.127-15 87/83/23 07:38:32
124.346.197-70 ©7/83/23 07:39:29
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:38 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAOQ
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: B87/03/2023 ©7:38:32 h56ILt
Emissao.: 87/83/2023 87:39:42

MM@Q %%m«m‘é@mm [NSS

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank

11
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MINISTERIO DA FAZENDA

02

PERIODO DE APURAGAO

28/02/2023

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

03

NUMERO CPF/CNPJ

27.452.788/0001-23

DARF: I.LR.R.F.

04

2\

01 NOME / TELEFONE

05

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427

06

OBSERVAGOES:
Func.: 099-0013 - ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI

CPF.: 103.031.337-75

07

VALOR PRINCIPAL

08

VALOR DA MULTA

>>>ATENCAO<<<

E vedado o recolhimento de tributos/contribuicées administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor
ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R§ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

09

VALOR DOS JUROS E/OU
ENCARGOS DL 1.025/69

10

VALOR TOTAL

44,90

11

AUTENTICAGAO BANCARIA

Corte aqui : (\ o : i f =)
_ %(%Jmi/rﬂf@ M...M,Z@WQMQZ{@MQ@ ...............

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

¥

02

PERIODO DE APURAGAO

28/02/2023

03

NUMERO CPF/ICNPJ

27.452.788/0001-23

E vedado o recolhimento de tributos/contribuicdes administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione esse valor
ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

v

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

CODIGO DA RECEITA 0561
DARF: LR.R.F. 04
v 0 5 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO 20/03/2023
OBSERVAGOES:
Func.: 099-0013 - ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI 07 VALOR PRINCIPAL 44,90
CPF.: 103.031.337-75
(08 vaLorpAMULTA
= VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 09 ENCARGOS DL 1.025/69
10 vaLorToTAL 44,90

11

AUTENTICAGAO BANCARIA

14



a 07.’.03/21323, 08:03

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DATA DO PAGAMENTO. ...........: ©7/03/2023
PERIODO DE APURACAO....... et 28/02/2023
NUMERO DO CPF OU CNPJ........: 27452788000123
CODIGO DA RECEITA............: 0561
NUMERO DE REFERENCIA.........:00000080000000000
DATA DE VENCIMENTO...........: 20/83/2023
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: 8,00
PERCENTUAL . .o ovvvvreennnnnnss 8,00
VALOR DO PRINCIPAL...........: 44,99
VALOR DA MULTA...overunnnnn.ss 8,08
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS.....: 8,00
VALOR TOTAL.\uurvsenrnnnn. o 44,90

Autenticacao: 008982778

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Protocolo: 008982778

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.058.127-15 ©7/83/23 ©8:02:57

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:3@ HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: ©7/03/2023 88:82:57 13GMYV
Emissao.: 87/83/2023 ©8:02:58

https:/lwwws.banestes.b.br/‘netiblUrICertéficado?urlzlogininetbank

Banestes Internet Banking

15
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SR )

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

7 4

DARF: LLR.R.F. ;

02

PERIODO DE APURAGAO y/

/ 28/02/2023

03

NUMERO CPF/CNP.J

S
CODIGO DA RECEITA AQ,\

01 NOME / TELEFONE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427

04 5 o)™
05 NUMERO DE REFERENc(E . ;: r‘xi
—

06

%
DATA VENCIMENTO @

AN

ey .
OBSERVAGOES: N Saofe™ ~ -
Func.: 099-0027 - ANDREA ANECLETO BARBOSA 07 VALOR PRINCIPAL — '
CPF.: 094.486.527-55
08 vaLorpamuLTa
= VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENGCAO<<< 09 ENCARGOS DL 1.025/69
E vedado o recolhimento de tributos/contribuicdes administrados 1 5548
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja 0 VALOR TOTAL '
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor
ao tributo/contribuigio de mesmo codigo de periodos |14 AuTENTICAGAG BANCARIA

subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

y

02

PERIODO DE APURAGAO

28/02/2023

03

NUMERO CPFICNPJ

27.452.788/0001-23

CODIGO DA RECEITA 0561
DARF: I.R.R.F. 04
(05 nomero DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO 20/03/2023
OBSERVAGCOES:
Func.: 099-0027 - ANDREA ANECLETO BARBOSA 07 VALOR PRINCIPAL 23,48
CPF.: 094.486.527-56
08 vaLorDAmMULTA
P VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 09 thcaraos oL toates
10 vacorToTAL 2348

E vedado o recolhimento de tributos/contribuicbes administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor
ao ftributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11

AUTENTICAGCAO BANCARIA

16



by 07;03/2023, 08:05 Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
-------------- BANESTES NET BANKING;-------------
PAGAMENTO: DARF / DARF-SIMPLES

CODIGO DE BARRAS.............:
AG.ARRECADADOR: CNC @21 BANESTES S.A

DATA DO PAGAMENTO............: 07/03/20823
PERIODO DE APURACAO..........: 28/02/2023
NUMERO DO CPF OU CNPJ........ $ 27452788000123
CODIGO DA RECEITA............: 8561
NUMERO DE REFERENCIA.........:00000000000006000 '
DATA DE VENCIMENTO...........: 20/03/2023
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: 9,09
PERCENTUAL v:vs s vn sromniain siunsieis o 0 0,00
VALOR DO PRINCIPAL...........: 23,48
VALOR DA MULTA..............ut 8,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS.....: 8,00
VALOR TOTALwisive wasisine sorvsam ai H 23,48

Autenticacao: 008982956

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Protocolo: 808982956

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.058.127-15 ©7/83/23 ©8:05:49

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:3@ HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: 87/03/2023 ©8:05:49 13GMZI
Emissao.: @7/03/2023 08:05:50

17

https://wwws banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank



L

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF: l.LR.R.F.

02

PERIODO DE APURAGAO

2$/02/2023

03

NUMERO CPF/CNPJ

27.452.788/0001-23

01 NOME / TELEFONE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427

04 copico pareceiTA «\\R*““,_ﬁ ;‘Tj(/\d‘!\ 0561
(/:-\ lg\ ) ’:flu\
05 wumero DE REFERENCIA
@ &%

06

O.
DATA VENCIMENTO, .

20/03/2023

OBSERVAGOES:
Func.: 099-0054 - BRUNO DA COSTA RAGETELES
CPF.: 165.884.457-25

07

VALOR PRINCIPAL 7 de 534

31,47

08

VALOR DA MULTA

>>>ATENGAO<<<

E vedado o recolhimento de tributos/contribuigdes administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor
ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

09

VALOR DOS JUROS E/OU
ENCARGOS DL 1.025/69

10

VALOR TOTAL

31,47

11

AUTENTICAGAO BANCARIA

Corte aqui

e 0 203/2623

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02

PERIODO DE APURAGAO

28/02/2023

ao tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais 03 NUMERO CPFICNPJ A2 DOm0
DARF: I.R.R.F 04 cooico paReEcEITA 0561
05 numero pE REFERENCIA
01 nowe/TeLEFONE
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO 20/03/2023
OBSERVAGCOES:
Func.: 099-0054 - BRUNO DA COSTA RAGETELES 07 VALOR PRINCIPAL 31,47
CPF.: 165.884.457-25
08 vaLorbamuLTA
i VALOR DOS JUROS E/OU
>>>
ATENCAO<<< 09 Réicos DL 1.025/69
: . ) L . VALOR TOT
E vedado o recolhimento de tributos/contribuigdes administrados 1 0 OTAL ne
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor 1 1 AUTENTICACAO BANCARIA

18



. 07/03/2023, 08:10

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CODIGO DE BARRAS............. 5
AG.ARRECADADOR: CNC ©21 BANESTES S.A

DATA DO PAGAMENTO............: 07/03/2023
PERIODO DE APURACAO..........: 28/02/2023
NUMERO DO CPF OU CNPJ........: 27452788000123
CODIGO DA RECEITA............: 0561
NUMERO DE REFERENCIA.........:08000000000000000
DATA DE VENCIMENTO...........: 20/03/2023
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: 9,00
PERCENTUAL. . ..vivviniinnnnnnast 0,00
VALOR DO PRINCIPAL...........: 31,47
VALOR DA MULTA.....cocvenananl 8,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS.....: 0,00
VALOR TOTAL. . .viiiiinnnnnnnaat 31,47

Autenticacao: 008983240

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Protocolo: 868983240

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis;.: 765.0850.127-15 87/03/23 ©8:18:29

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: ©7/83/2023 ©8:10:29 13GN1Y
Emissao.: @7/03/2023 08:16:30

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking
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fo )

MINISTERIO DA FAZENDA

02

PERIODO DE APURAGAO

y %.’02/2023
/

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

03

NUMERO CPF/CNPJ

DARF: ILR.R.F.

04

CODIGO DA RECEITA /4{;’0 7

462.788/0001-23

. W W
(05 nomERo DE REFERENC A LU =iyl
01 NOME / TELEFONE § | W-wE4
“
06 DATA VENCIMENTO % $B105/2023
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 o % o«
~ al\
OBSERVAGOES: B Meckisa o
Func.: 099-0021 - MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES 07 VALOR PRINCIPAL a0
CPF.: 146.360.537-38
(08 vaLorbAmMuLTA
= VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 09 Iicaneos oL 10zses
E vedado o recolhimento de tributos/contribuicdes administrados -
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja 1 0 VALOR TOTAL '
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor
ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos 1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96
_____ Corte aqui __ ’ O’JL‘;&MW/W&O?‘/QEAZOQ 3
MINISTERIO DA FAZENDA (02 rerioDo DE APURAGAO 28/02/2023
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
. . NUMERO CPF/ICNPJ 27.452.788/0001-23
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais 03
N &
DARF: I.R.R.E. 04 CODIGO DA RECEITA 0561
: 0 5 NUMERO DE REFERENCIA
01 nowme/TeLeFone
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO 20/03/2023
OBSERVAGOES:
Func.: 099-0021 - MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES 07 VALOR PRINCIPAL 37,70
CPF.: 146.369.537-38
08 VALOR DA MULTA
= VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 09 ciciRessol oo
: . . N - VALOR TOTAL 37,70
E vedado o recolhimento de tributos/contribuicdes administrados 1 0
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor 1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA

ao tributo/contribuicdto de mesmo codigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96
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* 07/03/2023, 08:27

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CODIGO DE BARRAS............. :
AG.ARRECADADOR: CNC 821 BANESTES S.A

DATA DO PAGAMENTO............: 87/03/2023
PERIODO DE APURACAO..........: 28/02/2023
NUMERC DO CPF OU CNPJ........: 274527886000123
COBIGO DA: RECEITA: ovos svimms v 8561
NUMERO DE REFERENCIA......... : 80000000000
DATA DE VENCIMENTO...........: 20/03/2023
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: a,00
PERCENTUAL. ....vvvininnnnnanat 8,00
VALOR DO PRINCIPAL...........: 37,70
VALOR DA MULTA..........vvuunt 8,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS.....: 8,00
VALOR TOTAL.« covvs sn smamie ernre t 37,70

Autenticacao: 008984653

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Protocolo:  ©©8984653

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.050.127-15 @7/03/23 08:27:45

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A

TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: ©7/03/2023 ©8:27:45 13GNCR
Emissao.: ©7/83/2023 ©8:27:46

https:/wwws banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking
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S Sl

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

DARF: I.LR.R.F.

(02 rerioDo DE APURAGAO 28/02/2023
03 numero crricnpy moms
b h\) . /. 2\
¥ -
04 cooicobareceira // é 0 _ \{3¥1
E: "

: 05 numero pE REFERENCIA | - & /
01 NOME / TELEFONE o . &
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO k 4s Fr&@%”
OBSERVACOES: R
Func.: 099-0042 - PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO 07 VALOR PRINCIPAL 31,47
CPF.: 088.858.687-62
08 vaLorDAMULTA
~ VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 0 ENCARGOS DL 1.025/69
E vedado o recolhimento de tributos/contribuigdes administrados £
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja 1 0 VALGR TOTAL B,
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor
ao fributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos 1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96
oo )@(Qnﬁ;n ' [tdl ]
s JOQONLINI (VI 00 %)=V 7 2. QGO RORS e
MINISTERIO DA FAZENDA (02 reriopo DE APURAGAO 28/02/2023

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

03 NUMERO CPF/CNPJ

27.452.788/0001-23

. b/
: . CODIGO DA RECEITA 0561
DARF: I.R.R.F. 04
0 5 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE .
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO 20/03/2023
OBSERVACGOES:
Func.: 099-0042 - PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO 07 VALOR PRINCIPAL 3147
CPF.; 088.858.687-62
08 vaLorpAmMuLTA
% VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENGAO<<< 0 ENCARGOS DL 1.025/69
10 vaorToTaL 31,47

E vedado o recolhimento de tributos/contribuigdes administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor
ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

1 1 AUTENTICACAO BANCARIA
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07/03/2023, 08:54

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DATA DO PAGAMENTO............: 98/03/2023
PERIODO DE APURACAO..........: 28/82/2023
NUMERQ DO CPF OU CNPJ........: 27452788808123
CODIGO DA RECEITA............: 8561
NUMERO DE REFERENCIA.........:00000000000060000
DATA DE VENCIMENTO...........: 20/83/2023
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: 8,00
PERCENTUAL .+ evvveeeaeannnt 0,00
VALOR DO PRINCIPAL...........: 31,47
VALOR DA MULTA. ... ueuennnn.ns 0,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS.....: 9,00
VALOR TOTAL.wevvrarnnnannnns 31,47

Autenticacao: 0B8986686

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Protocolo: 008586686

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.0508.127-15 ©7/03/23 98:54:082

PAGAMENT@S EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:38 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: 87/03/2023 ©8:54:82 13GNWQ
Emissao.: ©7/03/2023 ©8:54:03

https:l/wwws.banestes.b‘brlnetib/UdCertifrcado?urF!ogininetbank

Banestes Internet Banking
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,wﬂ-' ;

MINISTERIO DA FAZENDA (02 reriobo DE APURAGAD %}02/2023
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 7
; NUMERO CPF/CNPJ \ AB2'788/0001-23
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 03 ;\‘:{ URZX f?‘ [/
[
CODIGO DA RECEITA &
DARF: I.LR.R.F. 04 é
05 NUMERO DE REFERENCI &
01 NOME / TELEFONE A
. o %
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO X \‘i 4 Fra“d\c,o‘?w /2023
OBSERVAGOES: ———
Func.: 099-0056 - MARCIO ANTONIO GONCALVES Q7 vaLorPRINCIPAL 3147
CPF.: 147.647.217-32
08 vaLorbamuLTA
% VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 09 ENCARGOS DL 1.025/69
E vedado o recolhimento de tributos/contribuicdes administrados
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja 1 0 VALARTOTAL ST
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor
ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos 1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96
_____ 9 %@@MM@ Ondiins Bonglie! Gsfpilune, 0310312023 .
MINISTERIO DA FAZENDA (02 rerioo DE APURAGAD 28/02/2023
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 03 NUMERQ CPFICNPJ AR 3L BRI
CODIGO DA RECEITA 0561
DARF: I.LR.R.F. 04
‘ 0 5 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (27) 3756-1427 06 DATA VENCIMENTO 20/03/2023
OBSERVAGOES:
Fune.: 099-0056 - MARCIO ANTONIO GONCALVES 07 VALOR PRINCIPAL 31,47
CPF.: 147.647.217-32
08 vaLorbAMuLTA
X VALOR DOS JUROS E/OU
>>>ATENCAO<<< 09 ENCARGOS DL 1.025/69
. . L - 1 0 VALOR TOTAL 31,47
E vedado o recolhimento de tributos/contribuicbes administrados

pela Secretaria da Receita Federal do Brasil cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor
ao ftributo/contribuicdo de mesmo codigo de periodos
subsequéntes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MODELO APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11

AUTENTICAGCAO BANCARIA
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' 07/03/2023, 08:56

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DATA DO PAGAMENTO............: 89/03/2023
PERIODO DE APURACAO.......... : 28/02/2023 .
NUMERO DO CPF OU CNPJ........: 27452788080123
CODIGO DA RECEITA............: @561
NUMERO DE REFERENCIA.........:00000608008000000
DATA DE VENCIMENTO...........: 20/83/2023
VALOR RECEITA BRUTA ACUMULADA: 4,00
PERCENTUAL ..o v:v sioswisie ssonmsone aeaaciy 9,00
VALOR DO PRINCIPAL...........: 31,47
VALOR DA MULTA..........couuu 0,00
VALOR DOS JUROS/ENCARGOS.....: 9,e0
VALOR TOTAL...vvviinunnnnnnn. 3 31,47

Autenticacao: 008986808

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Protocolo: 008986808

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 7085.858.127-15 @7/03/23 88:55:41
124.346.197-70 ©7/03/23 ©88:56:30

21:3@ HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERADO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

0 COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAQ
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: 87/83/2023 08:55:41 13GNVY8
Emissao.: 87/83/26823 ©8:56:41

https:lfwwws.banestes.b.br/netib/UrICertiﬁcado?uri=logininetbank

Banestes Internet Banking
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 27/02/2023 10:51:50.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Economica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugdo.

Informagdes Complementares:
0 ntmero de protocolo do arquivo LQCLgYpHFTr00002.SFP é:
61512f02-1ebc-4b54-8952-9a9d70e59¢29

Transmissor: GW CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIAS LTD:173898240001 06
Inscrigao do Transmissor: 17389824000106

Responsével: GW CONTABILIDADE ADMINISTRACAO

Inscrigdo do Responsdvel: 07307909839

Competéncia: 02/2023

NRA: LQCLgYpHFTr00002

Base de Processamento: Barra de Sao Francisco / ES

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: EDSON MOREIRA

Telefone: 002737561427

\

\

\\

Pagina1de
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DATA: 27/02/2023

]
mmm_m_ 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 10:50:56 12..
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N°® ARQUIVO: LQCLgYpHFTr0000-2
EMPRESA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO N° CONTROLE: PbcPY1ljm2pc0000-5 INSCRICAO: 27.452.788/0001-23
COMP: 02/2023  COD REC: 115 COD GBS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0  FAP: 1,00  RAT AJUSTADO: 2,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
MOIQF?UOQWO" Rua VEREADOR TITCO WALDEMAR VIEIRA 550 BAIRRO: BAMBE CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BARRA DE SAO FRANCIS UF: ES CEP: 29800-000 TELEFONE: 0027-37561427 CHAE: 9430800
APURACAO DO VALOR A RECOLEER: = 633 620 744 719 77T TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.413,93 0,00 0,00 0,00 4.413,93
Contribuintes Individuais 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Produgdo ” 0,00 = 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retengac Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensacgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.412,93 0,00 0,00 0,00 4.413,93
OUTRAS ENTIDADES T 777T7TTo00 T o000 T 0,00 77T 0,00 T TTTTTT 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.413,93 0,00 0,00 0,00 T 4la13,03

A DECLARAGAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAQ DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGCAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,

. AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO. _ )

’ O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR

) DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.




RABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:
.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA:
PAG :

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858700000413 179701792303 307674050823

EMPRESA: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DCS EXCEPCIO INSCRIGAQ:
COMP: 02/2023 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 1,00
TOMADOR/OBRA: - I N INSCRIGAO: -
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAQ
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO
BASE CAL PREV SOCIAL

ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI 190.31247.64-5 17/07/2017 01

3.165,00 0,00 0,00 288,79 253,20
ANDREA ANECLETO BARBOSA 190.22694.86-3 26/03/2018 01

2.625,00 0,00 0,00 223,99 210,00
BRUNO DA COSTA RAGETELES 203.39130.15-0 01/06/2021 01

2.532,00 0,00 0,00 212,83 202,56
DEVAIR FURLAN 108.05965.70-7 19/03/2018 01

1.750,00 0,00 0,00 139, 32 140,00
ERITE DE CARVALHO TEIXEIRA - 190.11937.49-2 06/08/2Q018 01

1.350,00 0, 00 0,00 103, 32 108,00
ELIETE VITOR ARAUJO 124.62249.09-7 03/02/2017 01

4.472,65 0,00 0,00 462,34 357,81
ENI FERREIRA BRITO 153.87781.27-5 24/05/2019 01

2.837,41 0,00 0,00 249,48 226,99
FERNANDA VIEIRA CLARA LANDIM 204.51063.45-1 03/02/2020 01

4.472,65 0,00 0,00 462,34 357,81
FRANCISCO BRUNO PIRES 121.22606.76-4 19/03/2018 01

1.750,00 0,00 0,00 139,32 140,00
GECELMO PRUDENTE DA SILVA 170.62138.52-3 12/06/2018 01

1.350,00 0,00 0,00 103,32 108,00
GUSTAWO ARTHUR SABARA FERREIRA 220.06980.33-4 01/02/2023 01

1.302,00 0,00 0,00 99,00 104,16
IDA CAROLINA SAAR DA SILVA 206.56934.89-6 19/03/2018 01

2.100,00 0,00 0,00 170,82 168,00
JAIR ANTONIO DE MELO 162.34699.45-7 19/03/2018 01

1.350,00 0,00 0,00 103,32 108,00
LUCINEIA DE SOUZA ALVES 125.38442.06-2 19/03/2018 01

2.625,00 0,00 0,00 223,99 210,00
MARCIO ANTONIO GONCALVES 163.62957.25-4 06/07/2022 01

2,532,100 0,00 0,00 © 212,83 202,56

27/02/2023
10:50:56
0001/0005

745278800011

27.452.788/0001-23
RAT AJUSTADO: 2,00

CBO
JAM

02516
0,00
01231
0,00
02394
0,00
07823
0,00
05143
0,00
02392
0,00
01311
0,00
02392
0,00
07823
0,00
05174
0,00
02523
0,00
05153
0,00
05174
0,00
05153
0,00
02515
0,00

=]
o~




TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FARZENDA - MF DATA: 27/02/2023
8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 10:50:56 A
PAG : 0002/0005 ™~

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858700000413 179701792303 307674050823 745278800011

EMPRESA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

COMP: 02/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2305

TOMADOR/OBRA:

NOME TRABALHADOR

FPAS: 639

PIS/PASEP/CI

QUTRAS ENT:

CONTRIB

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC
BASE CAL PREV SOCIAL

MARIA DA PENHA ROBADEL 190.11473.20-8
1.302,00 0,00 0,00
MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES 133.06388.56-3
2.625,00 0,00 0,00
MAURA COIMBRA DA SILVA 190.07352.59-0
1.350,00 0,00 0,00
NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA 170.62138.77-9
2.100,00 0,00 0,00
NEUZA LEBLANCK NEVES - 190.34545.30=2
1.350,00 0,00 0,00
PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO 209.01000.61-7
2.532,00 0,00 0,00
PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON 190.17839.67-0
1.350,00 0,00 0,00
ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA 122.44829.02-4
1.350,00 0,00 0,00
VALDETE INELVA BINOW CARDOSO 190.08620.59-9
1.302,00 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
51.474,71 0,00 0,00

INSCRIGAO: 27.452.788/0001-23

SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
T — INSCRICAO: e
ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
09/10/2017 01 05162
99,00 104,16 0,00
18/03/2018 01 05153
223, 99 210,00 0,00
01/09/2017 01 05143
103,32 108,00 0,00
25/01/2018 01 05153
170,82 168,00 0,00
19/03/2018 01 : 05143
103, 32 108,00 0,00
06/05/201% 01 02239
212,83 202,56 0,00
19/03/2018 01 05132
103,32 108,00 0,00
20/03/2018 01 05162
103,32 108,00 0,00
02/03/2015 01 05143
99,00 104,16 0,00
4.413,93 4.117,97 0,00



RABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/02/2023
.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 10:50:56
PAG : 0003/0005
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARAGAC A PREVIDENCIA
858700000413 179701792303 307674050823 745278800011

N® ARQUIVO: LQCLgYpHFTr0000-2

EMPRESA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO N® DE CONTROLE: PbcPY1jm2pc0000-5 INSCRICEO: 27.452.788/0001-23
COMP: 02/2023 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: E _ INSCRICAO: —
LOGRADOURO: RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA 550 BAIRRO: BAMBE CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BARRA DE SAO FRANCIS UF: ES CEP: 29800-000 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC
01 24 51.474,71 0,00 51.474,71 0,00
TOTAIS: 24 51.474,71 0,00 51.474,71 0,00

30



eme&muw TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/02/2023
8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022) HORA: 10:50:56
PAG :  0004/0005

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858700000413 179701792303 307674050823 745278800011
B ) N° ARQUIVO: LQCLgYpHFTr0000-2
EMPRESA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO B® DE CONTROLE: PbcPY1jm2pc0000-5 INSCRIGAO: 27.452.788/0001-23
COMP: 02/2023 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
~ TOMADOR/OBRA: S R ... INsCrRIGAO:
LOGRADOURO: RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA 550 BAIRRO: BAMBE CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BARRA DE SAO FRANCIS UF: ES CEP: 29800- ooo CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco" ~RECOLHIMENTO AO FGTS E umnhwwwnbo y mmm<Humonw
FGTS - 8%
REMUNERACAQO SEM 13° SALARIO 51.474,71
REMUNERACAQ 13° SALARIO 0,00
ochHHuwcm TRABALHADORES 24
VALORES DO FGTS - 2 -
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/03/2023
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGQOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

4.117,97 0,00 0,00 0,00 4.117,97

i

m



L
GZHMHM O] DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
B i FAP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

DATA:
HORA:
PAG :

27/02/2023
10:50:56
0005/0005

EMPRESA

i ) . N° ARQUIVO: LOCLgYpHFTr0000-2
EMPRESA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO N® DE CONTROLE: PbcPY1jm2pc0000-5 INSCRIGAO: 27.452.788/0001-23
COMP: 02/2023 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 2.00
TOMADOR/OBRA: N — e ... INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA 550 BAIRRO: BAMBE CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BARRA DE SAO FRANCIS UF: ES CEP: 29800-000 TELEFONE: 0027 3756 1427 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.413.93 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.413.93
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGCAO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHC - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUGAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
GOMPENSAGAO - s ;
PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGCOES / CODIGOS
H : 0 1I1: 0 I2: 0 I3: 0 1I4: 0 I5: 0 J: 0 L : 0 M : 0
N1: 0 N2: 0 N3: 0 0l1: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P3: @ 9l; 0
Q2 0 Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 82: 0 83: 0
m: 0 T2: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0 Vv3: 0 W : 0 X1: 0 Y : 0
Zl: 0 z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 25: 0 Ze6: 0 z6:

~
m



. FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 02/2023 ] ;;xi,“@ﬁﬂ MEN
: A
‘ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 53{3 099 Cl’ﬂ
"e.
CNPJ : 27.452.788/0001-23 *’r‘iﬁe ! o |
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000 1% | | i~ |
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES o
\®/ 4
0013  ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI CTPS: 00076723-0109/MG  PIS/PASEP: 190.3 3124768
Admissao  : 17/07/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS "*-»J'”,‘ &
E“Er:‘;gc’ ?;::’tggte Socal  F301-Saldo de Salario 3000 3.165,00| 501-l.n.s.s. 0.00 283,12
Fum Sind. ) 504-Lr.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 44,90
S:?'B;';e' RS 3.165.00 TOTAL VENCIMENTOS 3.165,00| TOTAL DESCONTOS : 328,02
Contrate - Mensalista (varj  PASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO _ 2.836,98
s::n;na L5 Foras IN.S.S. R$  3.16500 IRRF-SAL R$  2.502,70 IRRF-FER _ R$ 0,00
- ;s i FGTS. R 165,00 EPOS. 253,2
s e IRRF-130 RS 0,00 GTS $  3.1650 D RS 3,20
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. :0
0014  MAURA COIMBRA DA SILVA CTPS: 00081475-00013/ES  PIS/PASEP: 190.07352.59.0
Adwisho i OUEOIY VENCIMENTOS : DESCONTOS
g“g‘go j ::’:g'zrode B 001-Saldo de Salario 3000  1.350,00] 501-l.ns.s. 0.00 101,97
G TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS _ 101,97
S:I e BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO " 1.248,03
Contrato - Mensalista (vary  NSS. RS 135000 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRFFER RS 0,00
s IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS.  R$ 108,00
Semana . 44.00 Horas
Més © 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0018  NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA CTPS: 00013816-0017/ES  PIS/PASEP: 170.62138.77.9
Admissdo @ 25/01/2018 VENCIMENTOS  DESCONTOS Bl
F 2 ial
C“;c‘:“ _ Ef;;"’s;ra Sodial 1557 Saido de Salario 30.00  2.100,00| 501-I.n.s.s. 0.00 169,47
e, TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00] TOTAL DESCONTOS 169,47
Sal Basa. : R&. 100,00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.930,53
Contrats - Momalista Btai INSS. RS 210000 IRRF-SAL  R$  1.930,53 IRRFFER RS 0,00
: IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$ 210000 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0020  PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON CTPS: 00099744-0008/ES  PIS/PASEP: 190.17839.67.0
;‘d"“sm : 19/03/2018 VENCIMENTOS ~ DESCONTOS
uncga . Cozinhei : :
A BGOD ' Sf;;'jog'ra 001-Saldo de Salario 30.00  1.350,00] 501-I.ns.s. 0.00 101,97
o Sg TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS. 101,97
Gal Bigs § HETLEDO BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO : 1.248,03
: : _ INSS. RS  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
Conraly ..: MemsalSlaVal]  \ueise g 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. R 0
Semana : 44.00 Horas © ! T ' ! : $ 108,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0

33



v

FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 02/2023 ]

AORAN m

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23 .

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

/Q

é

0021  MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES CTPS: 02546055-0030/ES @3@3%{ oeggﬁs s
Admissao  : 19/03/2018 VENCIMENTOS o 1 DESCONTM, ‘
E”E':gg" sof;;“gga 001-Saldo de Salario 30.00  2.625,00] 501-Ins.s. 0.00 218,32
Bor Bl o ’ 504-L.r.rf. S/ Saldo Sa 7.50 37,70
S“T'B ne. 8.5 656G TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS S T
Ca " atse  Wermallatafiion BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO W 2.368,98
e 4:";;;?3(5 " INss Rs 262500 IRRF-SAL  R$  2.406,68 IRRF-FER RS 0,00
emana 4 A Qra
= 0, FGTS. RS 2.625,00 DEPOS. R 210,00
o 290,00 Hore: IRRF-130  R$ 00 G $ 5,0 0S $
Dep.IRRF : 0
Dep.S.F. -0
>> ATENCAQ !!l No dia 08/03 o funcionario far aniversario
0022  NEUZA LEBLANCK NEVES CTPS: 00061942-00021/ES  PIS/PASEP: 190.34545.30.2
Admissdo 19/03/2018 . VENCIMENTOS _ mMDE'SCQ[!TQS»-' S
g”g‘f)" : ?::;'Z’Ode SeM 1501-Saldo de Safario 20.00 900,00[ 501-I.n.5.5. 0.00 10197
Fl'm' S'md ' ) 033-Atestado ¥ 10.00 450,00
Sof Hags  » BEASEAGH TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
il - Wassliiy vari) BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO a 1.248,03
Seiigd - 48T Hora IN.S.S. R$ 1.350.00 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRFFER RS 0,00
- RF- FGTS. R 350,0 EPOS. R 108,
e : B0 o IRRF-130 RS 0,00 618 $ 1.350,00 DEPOS $ 8,00
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0023  DEVAIR FURLAN CTPS: 00074867-0002/ES  PIS/PASEP: 108.05965.70.7
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
F a M ist
CUQ%O _ 73021;{'1503 001-Saldo de Salario 30.00  1.750,00] 501-Ins.s. 0.00 137,97
iegol TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,97
S BaE B TEB BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.612,03
s Nonmlde e IN.S.S. R$ 1.750.00 IRRF-SAL RS 1.612,03 IRRF-FER _R$ 0,00
' IRRF-130 RS 0.00 FGTS. RS 1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana . 44,00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0 .
0024  IDA CAROLINA SAAR DA SILVA CTPS: 09616141-0050/ES  PIS/PASEP: 206.56934.89.6
Admissao : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS =
Funca . Educadora Social . s =
CUB%G A 51;3_ 05°r Sodial o1 Saido ds Salario 3000 2.100,00] 501-Ins.s. 0.00 169,47
R TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00] TOTAL DESCONTOS TR 6947
TR BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 7o 1.930,53
Sal. Base : R$2.100,00
Cone ¢ Mensalnis (i IN.S.S. R$  2.100,00 IRRF-SAL RS 1.740,04 IRRF-FER RS 0,00
SEVEIE  § B IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 210000 DEPOS.  R$ 168,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 1
Dep.SF. :0
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‘ FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 02/2023]
—
: .
| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 99’% |
CNPJ : 27.452.788/0001-23 A 3t
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000 { 0 -~
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES \ % bl
\N® / o
- 5 .
0026  LUCINEIA DE SOUZA ALVES CTPS: 00097715-0011/ES \sf\%gg. ! 25.38445°06¢
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS s " DESCONTOS ™
Fungdo - Oficineira de Art 001-Saldo de Salario 3000  2.625,00| 501-l.n.s.s. 0.00 218,32
(F:‘B'OS; . G0 TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS 218,32
o B R P—— BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.406,68
iy st INSS. RS 262500 IRRF-SAL R$  2.027,50 IRRF-FER RS 0,00
Contrato : Mensalista (Varl) —opc 435 R 0.00 FGTS. RS 262500 DEPOS.  R$ 210,00
Semana : 44.00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. :0
0027  ANDREA ANECLETO BARBOSA CTPS: 00062281-0021/ES  PIS/PASEP: 190.22694.86.3
Admissdo  : 26/03/2018 VENCIMENTOS ~ DESCONTOS Ll i
E“g? ?;r,\:?;asp‘dm'"m 001-Saldo de Salario 3000  262500]501-nss. 0.00 218,32
Fir B ’ 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 23,48
S“:"B ’”e' s 2.625.00 TOTAL VENGIMENTOS 2.625,00] TOTAL DESCONTOS : 241,80
Ca " ats  Momaieta Vi BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO T 2.383,20
SZ;;;’ : 42“;;;7;32’“ INSS. R$ 262500 IRRF-SAL R$  2217,09 IRRF-FER RS 0,00
= 1 R : FGTS. R 2.625,00 DEPOS. R 210,00
Més © 220.00 Horas FAP13e  Re G y ’
Dep. IRRF : 1
Dep.SF. : 0
0029  ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA CTPS: 00093929-0006/BA  PIS/PASEP: 122.44829.02.4
AdmissBo. 20009/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS: & iiiliii o
gug‘;;o j ::'gfgr Sl 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-.ns.s. 0.00 101,97
Sl < TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS | 101,97
il BesE. § LSS BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,03
Cortato . Memsalista (vary  M0SS RS 138000 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
: IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana : 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0030  JAIR ANTONIO DE MELO CTPS: 00034895-0009/ES  PIS/PASEP: 162.34699.45.7
Admissdo  : 19/03/2018 ENGWEnTos DESCONTOS |
Euggsc’ 1 :'19’7'2_20 001-Saldo de Salario 30.00  1.350,00] 501-.n.5.5. 0.00 101,07
T TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00] TOTAL DESCONTOS 101,97
et S BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
Cortato  : Menslsta (vary  MNSS RS 135000 IRRF-SAL RS  1.248,03 IRRF-FER RS 0.00
: IRRF-130 RS 0.00 FGTS. R$ 135000 DEPOS.  R$ 108,00
Semana © 4400 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0033  FRANCISCO BRUNO PIRES CTPS: 00050690-550/ES  PIS/PASEP: 121.22606.76.4
Amissde 1 1910302018 VENCIMENTOS 'DESCONTOS 45
Funcéo : Motorista - -
o, apat0 001-Saldo de Salario 30.00  1.750,00| 501-.ns.s. 0.00 137,97
o Sing TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS T 137,97
Sal Base - RS 1750.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO Sl 812,08
. _ INSS. R$  1.750,00 IRRF-SAL R$ 161203 IRRF-FER RS 0,00
Contalo  ; Mensskela VaM) oo ias R 0,00 FGTS. RS  1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana @ 44.00 Horas ' ke o ' '
Més 1 220.00 Horas { .
Dep. IRRF : 0 % \
Dep.SF. : 0 : /1)
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BARRA DE SAO FRANCISCO / ES \ & &

0036 GECELMO PRUDENTE DA SILVA CTPS: 00030498-00012/ES  PIG/PASEP: 1706213852

Admissdo  : 12/06/2018 VENCIMENTOS _ DESCONTOS ™.

F“gqa" \5"197‘2 % 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-I.nss. 0.00 101,97

(F:' % . é TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
MR ey BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,03

ia" Enl MS : |5 ey INSS.  R$ 135000 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
ontrato  : Mensalista (Var) IRRF-130  R$ 0,00 FGTS RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00

Semana : 44,00 Horas

Més 1 220.00 Horas

Dep.IRRF : 0

Dep.SF. :0

0038  EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA CTPS: 00015030-00013/ES  PIS/PASEP: 190.11937.49.2

Admisséo : 06/08/2018 VENCIMENTOS : DESCONTOS S

E”g‘;g" ’;;’:g'az'ode Sen IG01-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-Lns.s. 0.00 101,07

e Gl 3 TOTAL VENCIMENTOS _° 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97

S“I 'B‘ P BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,03

Ca'k;so  Menweiila 961 IN.S.S. R§  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.24803 IRRF-FER RS 0,00
on + Mensaliata (van IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00

Semana : 44.00 Horas

Més : 220.00 Horas

Dep.IRRF : 0

Dep.SF. :0

0042 PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO CTPS: 00015177-00017/ES  PISIPASEP: 209.01000.61.7

Admissdo  : 06/05/2019 VENCIMENTOS DESCONTOS :

il 1 i e

Z“ggg" _ 2:;1‘_’3;“ Ocupact 157 Saldo de Salario 3000 2.532,00|501-.nss. 0.00 208,35

o B 504-1.r.rf. S/ Saldo Sa 7.50 31,47

Sil Base  « RUGEITI00 TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 239,82

Cor.ltrato ) Mens.aiisl‘a (Var) BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.292,18

o 44,00 Horas IN.S.S. RS  2.532,00 IRRF-SAL R$ 232365 IRRF-FER _ R$ 0,00

’ ' F-1 GT.5. B ¢ 5

st 290,00 Horas IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56

Dep. IRRF : 0

Dep.S.F. : 0 .

0054 BRUNO DA COSTA RAGETELES CTPS: 01658844-5725/[ES  PIS/PASEP: 203.39130.15.0

Aormissas  : 01/06/2021 VENCIMENTOS DESCONTOS

Funca . Psi ~~

C”g%o _ 2;;’:_';?39090 001-Saldo de Salario 3000 2532,00]501-Lnss, 0.00 208,35

S B 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47

Sl Bar - (B TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS. 239,82

Sonivaler - MiarasSSR I BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.292,18

Somorm, o 440 ioEnE INSS. R$ 253200 IRRF-SAL RS  2.323.65 IRRF-FER RS 0,00

S RRF- R S. _ ]

oy 726,00 Horms IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56

Dep. IRRF : 0

Dep.SF. :0

0056  MARCIO ANTONIO GONCALVES CTPS: 01476472-1732/  PIS/PASEP: 163.62957.25.4

"‘_}dm‘;“" : 06/07/2022 VENCIMENTOS DESCONTOS :
ungao . Psicologo

A BGO . 84 5_33 001-Saldo de Salario 30.00  2.532,00] 501-l.nss. 0.00 208,35

Fim' éin p ' 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47

af Bas ST TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 239,82

Cm'mam ) Men;anst‘a (Vari) BASE DE CALCULO: ’ LiQUIDO DO RECIBO : 2.292,18

comane 42,00 Horas INSS. R$ 253200 IRRF-SAL R$ 232365 IRRF-FER RS 0,00

Pk IRRF-

s 290,00 Horae RF-130 RS 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. R$ 202,56

Dep.IRRF : 0 ,ﬁ(_/—‘“\

Dep.SF. : 0 ( b
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: ; : FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 02/2023 ]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP: 29.800-000

BARRA DE SAQ FRANCISCO /ES

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO
POSIGAO TABELA INSS ( GPS EMPRESA ) POSIGAO TABELA L.R.R.F. R

Bases Patronais :

Funcionarios z 35.786,00 G,::_‘ P
Socios : 0,00 G B0 F,;W
Autdnomos : 0,00 \__,
Bases Segurados : Bases : FGTS:
000 750% 0,00 13.701,21 0.00 % 0,00 Remuneragéo Total : 35.786,00
0,00 9.00 % 0,00 18.055,45 7.50 % 200,49 Remuneragéo 13° ¥ 0,00
0,00 12.00% 0,00 0,00 15.00% 0,00 Valor F.G.T.S. . 2.862,88
0,00 14.00 % 0,00 0,00 22.50% 0,00 Contr Social 0.5% D e
0,00 0.00 % 0,00 0,00 27.50% 0,00 TOTAL A RECOLHER : 2.862,88

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 31.756,66 200,49

Segurados (0018) :  2.891,80| FUNCIONARIOS' : GRRF :

Empresa : : Salarios ! 200,49 Mes Anterior D eeeeesemmeemee e
Funcionarios : 0,00 Férias : 0,00 Més Rescis&o D e
Sécios 0.00 % : 0,00 13° Salario 3 0,00 Verbas Indenizatérias B
Auténomos 20,00 % : 0,00 Resciséo 2 0,00 Multa F.G.T.S. ! e

RAT Ajustado 1.00 % : 000 sOCIOS ; TOTAL A RECOLHER D e

Terceiros (0000) 0.00 % : 0,00 Pro-Labore : 0,00 T R R e Rt T

TOTAL BRUTO : 2.891.80] AUTONOMOS . POSIC}RO_ P_.T:S..SI'EOLHA‘,pE”PAGAMENTO

Salario Familia ) : 0,00 Servigos Prestados : 0,00
Sal.Maternidade () : 0,00 PIS : Base de Calculo

TOTAL A RECOLHER : 2.891,80

TOTAL A RECOLHER e
POSIGAO POR EVENTOS POSIGAO: AFASTAJLICENQ@&BESG_ISOESIF‘E,RIAS: 5
VENCIMENTOS 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOS EN.INVALI
1 SALDO DE SALARIO 35.336,00 0019 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENCA
33 ATESTADO 450,00 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENCA

DESCONTOS '

501 LN.S.S. 2.891,80 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0021

504 |.R.R.F. S/ SALDO SALARIO 200,49 TOTAL DE RESCISOES 0000

TOTAIS TOTAL DE FERIAS 0000

TOTAL DE VENCIMENTQS (+) 35.786,00 TOTAL DE AFASTA./LICENGAS 0003

TOTAL DE DESCONTOS (-) 3.092,29 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0018
TOTALLIQUIDO (=) 32.693,71
TOTALGERAL (=) 38.648,88
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. FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 02/2023 ]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
CNPJ : 27.452.788/0001-23

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE

EXCEPCIONAIS

CEP : 29.800-000

BARRA DE SAQ FRANCISCO /ES ,"{ k
7
RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO t‘g : ; g
POSIGAO TABELA INSS ( GPS EMPRESA ) POSIGAO TABELA LR.RF. POSIGAO rifﬁé'r.s .
Bases Patronais : \ & f
Funcionarios 51.474,71 \,\6‘: &
Sécios 0,00 ' aw
Auténomos 0,00
Bases Segurados : Bases : FGTS:
0,00 7.50 % 0,00 17.437 .46 0.00 % 0,00 Remuneragéo Total 51.474,71
0,00 9.00 % 0,00 20.704,07 7.50 % 256,34 Remuneragéo 13° 0,00
0,00 12.00% 0,00 7.26247 15.00 % 379,77 Valor F.G.T.S. 4.117,97
0,00 14.00 % 0,00 0,00 2250 % 0,00 Contr Social 0.5% smsmeemmemammmn—
0,00 0.00 % 0,00 0,00 27.50% 0,00 TOTAL A RECOLHER 4.117,97

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 45.404,00 636,11

Segurados (0024) :  4.333,24| FUNCIONARIOS GRRF :

Empresa : : Salarios 200,49 Mes Anterior 1 s -
Funcionarios : 0,00 Férias 435,62 Més Rescisdo memmmmee e
Sécios 0.00 % : 0,00 13° Salério 0,00 Verbas Indenizatérias e -
Autdnomos 20,00 % : 0,00 Rescisio 0,00 Multa F.G.T.S. B

Contrib. Individuais : : SOCIOS TOTAL A RECOLHER s
Sdcios 20,00 % 0,00 Pro-Labore 0,00 ST
Autdnomos 20,00 % : 0,00/ AUTONOMOS POSIGAO P.1.S. S/ FOLHA DE PAGAMENTO

RAT Ajustado 1.00% : 0,00 Servigos Prestados 0,00

Terceiros (0000) 0.00 % : 0,00 ' PIS : Base de Calculo S—

TOTAL BRUTO 4.333,24

Salario Familia () : 0,00 TOTAL A RECOLHER S———
Sal Maternidade ) B 0,00

TOTAL A RECOLHER 4.333,24

POSIGAO POR EVENTOS POSIGAO: AFASTA./ILICENGAS/RESCISOESIFERIAS

VENCIMENTOS 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOS EN.INVALI

1 SALDO DE SALARIO 39.836,84 0012 - ELIETE VITOR ARAUJO FERIAS

28 FERIAS 8.390,90 0019 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENGA

29 1/3 S FERIAS 2.796,97 0043 - ENI FERREIRA BRITO FERIAS

33 ATESTADO 450,00 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENCA

DESCONTOS 0047 - FERNANDA VIEIRA CLARA LANDIM FERIAS
501 ILN.S.S 3.265,21

503 I.N.S.S. S/ FERIAS 1.068,03 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0027

504 |.R.R.F. S/ SALDO SALARIO 200,49 TOTAL DE RESCISOES 0000

512 ANTECIPACAOQO DE FERIAS 9.684,22 TOTAL DE FERIAS 0003

529 |.LR.R.F. S/ FERIAS 435,62 TOTAL DE AFASTA./LICENCAS 0003

TOTAIS TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0024
TOTAL DE VENCIMENTOS () 51.474,71
TOTAL DE DESCONTOS (-) 14.653,57
TOTALLIQUIDO (=) 36.821,14
TOTALGERAL =) 45.908,46
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APAE -ES
Barra de Séo Francisco

Relatério de Atividades
“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE FEVEREIRO NO CENT
DIA”
Educadores Sociais: Ida e Nelzi.

Barra de S&o Francisco, 28 de Fevereiro de 2023.

*Obs: Os funcionarios retornaram o trabalho dia 23/01/2023 para planejamento do retorno dos

atendimentos. Os usuarios retornaram as atividades no dia 02/02/2023.

No més de Fevereiro do ano de 2023 retornamos com as atividades presenciais no Centro Dia.
Considerando o publico atendido na instituicdo, percebemos, cada vez mais, que é essencial

tratar as relagdes vividas, a fim de que sejam ressignificadas.

Percebemos o quanto & importante o processo de autonomia a serem desenvolvidos em cada

sujeito, com as peculiaridades de cada uma.

Neste més de Fevereiro foram planejadas as atividades para fortalecer a inser¢édo da Pessoa
- com Deficéncia na sociedade, melhorando a interagéo e autoestima de cada usuario.

e Boas — vindas, conversa informay;

e Acolhida dos usUarios, com a dindmica do baléo;

e Carnaval:

e Pintura, recorte e colagem.

Objetivos Especificos:

e 0 acolhimento é uma acéo sobre novas expectativas, novos projetos e desejos de que
tudo ocorrera dentro do esperado para que os usuarios se sintam acolhidos;

¢ Reconhecer através da dindmica a importancia da sua presenca;

e Proporcionar momentos de diversdo através das musicas, dancas e estimular a
participacéo coletiva; .

e Desenvolver a criatividade, a coordenagdo motora e concentragédo através da pintura,

recorte e colagem.

Resultados Alcancados:

As atividades alcancaram os objetivos propostos, abrinde espago para as expressdes de

APAE de Barra de Sdo Francisco www.apaees.org.br/baradesaofrancisco
Rua Veread“or Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé =1 barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de Sao Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 % (27)3756-1565 (@ 98823-9365 40 ‘



sentimentos, proporcionando aos atendidos a oportunidade de desenvolvimen\fa

¥ 4 :;'; \J I g ’?:;';i i

/&

f & > (@)
ff A =
!B: % 5% 740 4 ‘P
o = | -
\ ol b i

APAE - ES \ % &
Barra de S&o Francisco \ &

<)

%éésaasm@"&
competéncias. As atividades contribuem para estimulo das fungdes cognitivas auxiliando na
manutencéo de determinadas habilidades/potencialidades o que pode em maior escala supor
que auxilie na manutengéo de niveis de autonomia e proatividade transpondo para o ambiente
familiar, podendo ser benéfico pensando no aumento de sobrecarga do cuidador apartir do

envelhecimento da Pessoa com Deficiéncia.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas

APAE de Barra de Sdo Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 1 barradesaofrancisco@apaees.org.br

Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 &% (27)3756-1565 @ 98823-9365 41
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APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.br/barradesacfrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé ' parradesaofrancisco@apaees.org.br
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APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
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Relatdrio de Atividades de Educagao Fisica \ %, ﬁ(?
. N, % 850 Fra®
“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE FEVEREIRO NO CENTRO DIA”™_""" el

OFICINEIRA (ATIVIDADES FISICAS): Mariana M. F. Simdes.

Barra de S3o Francisco, 01 de Margo de 2023.

*Obs: Os funcionarios retornaram ao trabalho dia 23/01/2023 para planejamento do retorno dos atendimentos. Os

usuarios retornaram 3as atividades no dia 02/02/2023.

No més de Fevereiro realizamos as seguintes atividades com os usuarios: boas vindas
para retorno dos atendimentos, jogos de Futsal e brincadeiras da quadra, chute ao gol,
acerte o alvo com a bola, preparacdo e decoragdo para o Bloco de Carnaval da Apae,

culminancia do Carnaval com dancgas e musicas com 0S usuarios.

Objetivos Especificos:
e Recepcionar os usudrios para mais um ano de atendimentos;
e Desenvolver agilidade e coordenagdo motora;
e Confeccionar e ornamentar a instituicdo para o Carnaval;

e Trabalhar aexpressdo corporal através da danga por meio do Bloco de Carnaval
da APAE.

Resultados Alcangados:

Neste més de Fevereiro recepcionamos 0s usuarios para mais um ano de atendimentos
e buscamos meios de proporcionar uma maior participagdo dos atendidos e suas
interacdes, podemos perceber que as atividades foram de grande importancia como
estimular as fun¢des executivas, ociosidades e a comunicacdo, promovento a interagdo
e socializacdo entre os usuarios.

APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.bribarradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé £ barradesaofrancisco@apages.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 [ apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 W' (27)3756-1565 @G> 98823-9365 45
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APAE de Barra de Sao Francisco ~ www.apaees.org.br/barradesaofrancisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de Sdo Francisco/ES ~ CEP: 29.800-000
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APAE de Barra de Sao Francisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 7 barradesaofrancisco@apaees.org.br
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APAE de Barra de Sao Francisco
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APAE -ES
Barra de S@o Francisco

Relatdrio de Atividades de Artes \% ¢

“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE FEVEREIRO NO CENTRO DIA” \
OFICINEIRA DE ARTES: Lucineia de Souza Alves.

Barra de Sdo Francisco, 01 de Margo de 2023.

*QObs: Os funcionarios retornaram ao trabalho dia 23/01/2023 para planejamento do retorno dos atendimentos. Os

usudrios retornaram as atividades no dia 02/02/2023.

No més de Fevereiro realizamos as seguintes atividades com os usuarios: boas vindas
para retorno dos atendimentos, confecgdo de viseiras, confeccdo de painel de bem
vindos usando pintura recorte e colagem, confeccdo de mascara de carnaval usando
papel e lantejpula, ornamentacdo do espaco para o baile de carnaval com os usuarios

com musicas e dancas.

Objetivos Especificos:

e Proporcionar as alunos momentos de descontracdo e socializacdo;
e Desenvolver a arte e imaginacao;
e Resgatar e valorizar as historias de carnaval;

e Trabalhar a expressdo corporal através de danca para o Baile de carnaval da
APAE.

Resultados Alcancados:

Neste més de Fevereiro recepcionamos 0s usuarios para mais um ano de atendimentos
e buscamos meios de proporcionar’uma maior participacio dos atendidos e suas
interagdes, podemos perceber que as atividades foram de grande importancia como
estimular as fungdes executivas, ociosidades e a comunicagdo, promovento a interacio
e socializagdo entre os usuarios.

APAE de Barra_a de Sdo Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereadﬂor Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé [ barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 [ apaebsfrancisco@gmail.com.br
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Ao iniciar os atendimentos de fevereiro com os usuéariocs do Centro Dia, foi
realizado um bate papo, sendo proposto trabalhar o tema Unido ao longo desse
més. Dentre as praticas aplicadas para o entendimento e a participacdo de
todos, destacamos a motivacdc dos usudrios da APAE, onde cada um traz
consigo as suas dificuldades, e compartilha dos seus sonhos com os demais
colegas.

O trabalho realizado tem uma demanda direcionada, com métodos de inclusdo
e participagdo de todos nas propostas abordadas, entre eles refletimos alguns

pontos importantes como direcionamento dos atendimentos:

e Unido & harmonia com e entre os individuos do grupo;

e Unido é fazer algo junto, ao mesmo tempo;

¢ Uniéo é trabalhar juntos com um objetivo compartilhado;

e A unigo faz com que as grandes tarefas sejam faceis;

e Aunido é divertida e nos faz sentir como uma familia;

e A unido permanece ao aceitar e apreciar cada pessoa e sua
contribuicdo;

e A unido é construida sobre Qm objetivo, esperanca ou visdo
compartilhada;

e A grandeza da uni&o é que todos sdo respeitados.

Com esses pontos de reflexdo, trabalhamos o contexto social e a realidade
vivida, seja pela dificuldade encontrada em uma sociedade que pouco aceita e
tdo pouco acredita na forga e a unido de todos os PCDs. Continuaremos
trabalhando a importancia de se unir e dizer o quanto cada um representa para
a sociedade, o quanto cada sonho pode ser concretizado, onde juntos
podemos ajudar descontruir uma vis&o imposta negativamente &s pessoas com
deficiéncia ndo sendo capazes de se reunir para lutar pelo direito da igualdade.

APAE de Barra de Sao Francisco
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RELATORIO SETOR DE PSICOLOGIA

No decorrer do més de fevereiro entre os dias 01/02/2023 a 28/02/2023 foram
concluidos pelo setor de psicologia 56 (cinquenta e seis) atendimentos psicolégicos
individuais, também ocorreu atendimentos em grupo com os usudrios, atendimento

individua! a familia, estudo de caso e planejamento com a equipe multidisciplinar.

Os atendimentos individuais ocorreram com horarios estabelecidos pela
instituicdo, cujo objetivo foi sequenciar as demandas expostas no ano anterior,
“contudo o inicio requer trabalhar novamente a construgéo de vinculos com as criancas
atendidas, sendo o primeiro passo para alcancar os objetivos terapéuticos, que busca
fazer com que a crianga possa se expressar de maneira livre, com confianga no
profissional e facilitando o processo de mudancas. Em determinado momento
realizamos uma troca de conversa com os responsaveis, buscando informacgdes para

trabalhar nos atendimentos com as criancgas.

Com relagéo aos atendimentos em grupo com os usudrios adultos utilizou-se a
escuta terapéutica, acolhimento, atividades voitadas para interacdo social de forma
ludica, bem como dinédmicas grupais como estratégias para os usuarios se
expressarem de forma assertiva. Cabe salientar que o grupo terapéutico é uma das

‘estratégias utilizadas pela psicologia para trabalhar o processo terapéuticc em forma
de grupo, facilitando uma melhor:comunicagéo entre os usuérios e o profissional.
Ademais, uma das caracteristicas do atendimento em grupo é promover um ambiente
leve, com base nas demandas apresentadas pelos usuérios, promovendo qualidade
de vida e socializagao.

Atenciosamente,

Barra de Sao Francisco, 28 de fevereiro de 2023.
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Marcio Anténio Gongalves
Psicologo
CRP 16/5876
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RELATORIO DE TERAPIA OCUPACIONAL REFERENTE AO MES
DE FEVEREIRO DE 2023

O més de fevereiro foi 0 més de retorno as atividades realizadas na Apae de
Barra de Sao Francisco. Este € o momento muito importante visto que é
realizada, juntamente com equipe multidisciplinar, o acolhimento das criangas

com suas respectivas familias e cuidadores.

Depois do recesso do final de ano é necessario refazer as avaliagdes e condutas
terapéuticas. Ja que a demanda do setor de Terapia Ocupacional e da instituicao
como um todo, lida com quadros crénicos, € necessario rever os objetivos
juntamente com professores do AEE (Atendimento Educacional Especializado)

bem como suas familias.

De maneira geral a Terapia Ocupacional na Apae tem por objetivo contribuir para
o desenvolvimento global das criangas e usuarios. Oportunizamos estimulos
sensoriais, cognitivos e psicomotoras, além de realizar treino de AVDs
(Atividades de Vida Diaria), atividades grafomotoras favorecendo a conquista
das habilidades escolares. Trabalhamos com base nos interesses da crianga

com muita ludicidade.

Durante o més de fevereiro foram realizadas 3 triagens e 61 atendimentos. Total
de 64 atendimentos.

"1 b o A

Dra. Paula Fernanda Camillo

Terapeuta Ocupacional Dt Paula Fernanda Camill
Terapeuta Ocupacional
Crefito 15- N° 9024 TO CREFITO - 15- N2 9024 T0

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 — Bairro Bambé
Barra de S3o Francisco / ES — CEP: 29.800-000
E-mail: apaebsfrancisco@gmail.com 61
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Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Séo Francisco
Tele fax: (27) 3756-1565 E-mail:
mail.com/barradesaofrancisco@apaees.org.b

assistenciasocial barradesaofrancisco@apaees.org.br

apaebsfrancisco

CNPJ 27.452.788/0001-23

Relatério de Atendimentos de Servigo Social- 06102/202%
15/03/2003

Neste periodo, o setor de Servico Social desta entidade realizou os atendimentos ao

publico em horario normal de segundas as quintas-feiras de 8:00 as 12:00 e de 13:00

as 17:00hs. Os atendimentos estio sendo realizados presencial ou em domicilio quando

solicitado pelo usudrio e de acordo com a vulnerabilidade de cada usuario, afim de

fortalecer a funcgéo protetiva das familias identificando as necessidades emergenciais

de cada um, prevenindo a desvinculagéo dos servigos.

As acbes realizadas: .

Acessoramento de forma remota ( ligagdes telefdnicas e watzap) e presencial;

Entrega de cestas basicas, cujo alimentos fornecidos pela Secretaria de

Assisténcia Social;

Manutencdo diariamente do e-mail da Assisténcia Social, a fim de manter

informacdes e atividades em dia;

Planejamento das atividades semanais do Centro Dia juntamente com os

Educadores Sociais;

Busca ativa dos usuarios, afim de retorno na entidade;

Organizacdo da agenda dos atendimentos clinicos para 2023;

Elaboragéo envios de documentagdes a érgaos publicos;

Elaboragao do Plano de Trabalho para parceria de 2023 com o municipio,

Elaboragao de relatérios de execugo para prestagéo de contas da SETADES;

Monitoramento de contas das parcerias com o Estado-Setades;

Painel com a coordenagio da FEAPAES para monitoramamento de Projetos;

Elaboracao de relatorios e prontuarios;

Auxilio as familias ao acesso a outras politicas publicas;

Participagcdo de profissionais do servico enquanto membro de reunides em

comissdes afins;
Triagem social;

Visita Domiciliar -Psicossocial:

APAE de Barra de S3o Francisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé

Barra de S0 |
CNP.J: 27 .452.7
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Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de S&o Francisco
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= Desenvolvimento do convivio familiar ou grupal,
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= Reuniées com a gestdo do municipio para tratar sobre o transporte dos usarios

= |nclusdo de usuarios no servico;

da zona rural;

= Planejamento e acompanhameénto da Oficinas (musica, danga, artes),

Atendimento do Centro-Dia: segunda a quinta- feira, manha 7:00 as 11:20h/ Tarde:
13:00 as 17:20h.

Total de atendidos mensal: uma média de 50 usuarios.

Total de atendimentos do Setor de Servigo Social: 60.

Neste més retornamos com os atendimentos em grupo com 0s pais e responsaveis,

para planejarmos os temas trabalhados neste ano.

Os atendimentos presenciais do Centro Dia estd de acordo com a demanda e
frequencia dos usérios, variando de 15 a 20 usuarios por turno, fazendo rodizios diarios,
com o objetivo de ndo causar prejuizos aos usuarios/servicos e cumprir as metas
descritas no Plano deTrabalho-2023.

Considerando que permanecemos sem atender a zona rural por motivo de transporte
para os usuarios que anteriormente era realizado em acordo com a SEDU e o municipio,

isso tem fragilizado a execugao dos servi¢os, no entanto o municipio esta solucionando
esta demanda.

Sem mais para o momento, estamos a disposigdo maiores duvidas e esclarecimentos.

Barra de Sao Francisco/E.S, 15 de Margo de 2023.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISC

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0001421

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n%: 2?:452.788/0001-23 )
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagao da certiddao: 20230001421

Validade 30 dias

Emitida Terga-Feira, 14 de Margo de 2023

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2 ==

Certidao N° 20230000272322

Identifica¢do do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 14/03/2023, vélida até 12/06/2023.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 14/03/2023.

Autenticagdo eletronica: 0006.9B38.3AA0.7141
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:
1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:27:03 do dia 09/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/09/2023.

Cadigo de controle da certiddao: EC75.9FE6.84D9.E55E

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA 0O TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n®: 10589598/2023

Expedicdo: 14/03/2023, as 08:07:09

Validade: 10/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Cértifica—se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgado
a tecdos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacido Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Duvidas = sugestdss: cndt@tst.jus.br
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Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL N

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricado: 27.452.788/0001-23
R.:azao ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Social:
Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacées com o FGTS.

Validade:12/03/2023 a 10/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023031202014010133852
Informacdo obtida em 14/03/2023 08:05:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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